



Pará  
Governo Municipal de Água Azul do Norte

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente    | Quant.  | VI. unitário | VI. total |
|--------|----------------------------|---------|--------------|-----------|
| 065644 | CAIXA ARQUIVO              |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 200,000 | 9,500        | 1.900,00  |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 200,000 | 10,500       | 2.100,00  |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 200,000 | 8,900        | 1.780,00  |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 200,000 | 10,598       | 2.119,60  |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 9,875        | 1.974,90  |
| 065643 | BLOCO DE RECADOS           |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 35,000  | 12,900       | 451,50    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 35,000  | 11,500       | 402,50    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 35,000  | 14,000       | 490,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 35,000  | 7,070        | 247,45    |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 11,368       | 397,86    |
| 065666 | CLIPS 1/0                  |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 10,000  | 6,500        | 65,00     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 10,000  | 5,800        | 58,00     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 10,000  | 5,900        | 59,00     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 10,000  | 3,540        | 35,40     |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 5,435        | 54,35     |
| 065664 | CLIPS 5/0                  |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 10,000  | 8,000        | 80,00     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 10,000  | 4,950        | 49,50     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 10,000  | 7,890        | 78,90     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 10,000  | 2,586        | 25,86     |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 5,856        | 58,56     |
| 065700 | CLIPS 6/0.                 |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 50,000  | 9,100        | 455,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 50,000  | 8,990        | 449,50    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 50,000  | 4,860        | 243,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 7,650        | 382,50    |
| 065665 | PRENDEDOR PAPEL            |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 10,000  | 18,900       | 189,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 10,000  | 48,000       | 480,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 10,000  | 19,500       | 195,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 28,800       | 288,00    |
| 065667 | ENVELOPE PARA CONVITE.     |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 300,000 | 1,000        | 300,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 300,000 | 0,950        | 285,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 300,000 | 0,600        | 180,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 300,000 | 0,375        | 112,50    |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 0,731        | 219,37    |
| 065685 | ENVELOPE AMARELO A4        |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 500,000 | 2,000        | 1.000,00  |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 500,000 | 1,000        | 500,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 500,000 | 1,800        | 900,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 500,000 | 1,143        | 571,50    |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 1,486        | 742,88    |
| 036851 | ESTILETE                   |         |              |           |

| Código | Descrição<br>Proponente    | Quant.  | VI. unitário | VI. total |
|--------|----------------------------|---------|--------------|-----------|
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 5,000   | 23,000       | 115,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 5,000   | 4,950        | 24,75     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 5,000   | 23,710       | 118,55    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 5,000   | 3,267        | 16,34     |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 13,732       | 68,66     |
| 065669 | GRAMPEADOR ALICATE         |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 2,000   | 71,000       | 142,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 2,000   | 48,500       | 97,00     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 2,000   | 70,660       | 141,32    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 2,000   | 28,532       | 57,06     |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 54,673       | 109,35    |
| 065670 | GRAMPEADOR MESA GRANDE     |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 2,000   | 158,000      | 316,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 2,000   | 125,000      | 250,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 2,000   | 154,000      | 308,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 2,000   | 73,600       | 147,20    |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 127,650      | 255,30    |
| 065688 | GRAMPEADOR DE MESA         |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 10,000  | 54,000       | 540,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 10,000  | 22,800       | 228,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 10,000  | 56,000       | 560,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 10,000  | 17,206       | 172,06    |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 37,502       | 375,02    |
| 065654 | GRAMPO GRAMPEADOR          |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 10,000  | 9,800        | 98,00     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 10,000  | 8,950        | 89,50     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 10,000  | 7,800        | 78,00     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 10,000  | 6,640        | 66,40     |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 8,297        | 82,97     |
| 065677 | EXTRATOR GRAMPO ESPÁTULA   |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 2,000   | 8,000        | 16,00     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 2,000   | 4,500        | 9,00      |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 2,000   | 7,500        | 15,00     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 2,000   | 9,033        | 18,07     |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 7,258        | 14,52     |
| 065686 | EXTRATOR GRAMPO PIRANHA    |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 10,000  | 14,500       | 145,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 10,000  | 6,950        | 69,50     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 10,000  | 14,000       | 140,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 10,000  | 8,810        | 88,10     |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 11,065       | 110,65    |
| 065661 | PASTA FINA PLASTICO        |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 150,000 | 7,000        | 1.050,00  |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 150,000 | 6,500        | 975,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 150,000 | 6,500        | 975,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 150,000 | 2,126        | 318,90    |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 5,531        | 829,72    |
| 065663 | PASTA DE 20MM COM ELASTICO |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 100,000 | 9,000        | 900,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 100,000 | 6,950        | 695,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 100,000 | 8,500        | 850,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 100,000 | 3,150        | 315,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 6,900        | 690,00    |
| 065662 | PASTA TRILHO               |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 100,000 | 9,450        | 945,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 100,000 | 4,950        | 495,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 100,000 | 8,500        | 850,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 100,000 | 2,966        | 296,60    |
|        | <b>Valores médios :</b>    |         | 6,466        | 646,65    |

| Código | Descrição<br>Proponente           | Quant.  | VI. unitário | VI. total  |
|--------|-----------------------------------|---------|--------------|------------|
| 065655 | GRAMPO PASTA                      |         |              |            |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME         | 5,000   | 21,000       | 105,00     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME              | 5,000   | 22,800       | 114,00     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP            | 5,000   | 19,840       | 99,20      |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS        | 5,000   | 21,416       | 107,08     |
|        | <b>Valores médios :</b>           |         | 21,264       | 106,32     |
| 065702 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA        |         |              |            |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME         | 100,000 | 2,850        | 285,00     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME              | 100,000 | 1,750        | 175,00     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP            | 100,000 | 3,000        | 300,00     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS        | 100,000 | 0,856        | 85,60      |
|        | <b>Valores médios :</b>           |         | 2,114        | 211,40     |
| 065703 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA     |         |              |            |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME         | 50,000  | 2,850        | 142,50     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME              | 50,000  | 1,750        | 87,50      |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP            | 50,000  | 3,000        | 150,00     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS        | 50,000  | 0,796        | 39,80      |
|        | <b>Valores médios :</b>           |         | 2,099        | 104,95     |
| 065698 | PORTA CANETA ARAMADO              |         |              |            |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME         | 5,000   | 69,000       | 345,00     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME              | 5,000   | 32,800       | 164,00     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP            | 5,000   | 68,000       | 340,00     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS        | 5,000   | 16,840       | 84,20      |
|        | <b>Valores médios :</b>           |         | 46,660       | 233,30     |
| 065658 | PORTA PAPEL                       |         |              |            |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME         | 5,000   | 65,000       | 325,00     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME              | 5,000   | 22,500       | 112,50     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP            | 5,000   | 59,000       | 295,00     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS        | 5,000   | 54,900       | 274,50     |
|        | <b>Valores médios :</b>           |         | 50,350       | 251,75     |
| 065657 | LIVRO PROTOCOLO                   |         |              |            |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME         | 3,000   | 20,000       | 60,00      |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME              | 3,000   | 15,500       | 46,50      |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP            | 3,000   | 20,490       | 61,47      |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS        | 3,000   | 12,950       | 38,85      |
|        | <b>Valores médios :</b>           |         | 17,235       | 51,70      |
| 065683 | PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO A4 |         |              |            |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME         | 400,000 | 260,000      | 104.000,00 |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME              | 400,000 | 320,000      | 128.000,00 |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP            | 400,000 | 256,000      | 102.400,00 |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS        | 400,000 | 223,333      | 89.333,20  |
|        | <b>Valores médios :</b>           |         | 264,833      | 105.933,30 |
| 065673 | PERFURADOR PAPEL 100 FOLHAS       |         |              |            |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME         | 5,000   | 170,000      | 850,00     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME              | 5,000   | 210,000      | 1.050,00   |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP            | 5,000   | 186,000      | 930,00     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS        | 5,000   | 96,990       | 484,95     |
|        | <b>Valores médios :</b>           |         | 165,747      | 828,74     |
| 065679 | TINTA PARA CARIMBO AZUL           |         |              |            |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME         | 2,000   | 7,000        | 14,00      |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME              | 2,000   | 7,500        | 15,00      |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP            | 2,000   | 7,500        | 15,00      |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS        | 2,000   | 4,206        | 8,41       |
|        | <b>Valores médios :</b>           |         | 6,552        | 13,10      |
| 065680 | TINTA PARA CARIMBO PRETA          |         |              |            |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME         | 2,000   | 7,000        | 14,00      |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME              | 2,000   | 7,500        | 15,00      |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP            | 2,000   | 7,500        | 15,00      |

| Código | Descrição<br>Proponente    | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--------|----------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 2,000                   | 6,710        | 13,42     |
|        |                            | <b>Valores médios :</b> | 7,177        | 14,36     |
| 065675 | PISTOLA APLICADORA         |                         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 2,000                   | 19,000       | 38,00     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 2,000                   | 32,500       | 65,00     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 2,000                   | 18,000       | 36,00     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 2,000                   | 13,760       | 27,52     |
|        |                            | <b>Valores médios :</b> | 20,815       | 41,63     |
| 065676 | RÉGUA ESCRITÓRIO           |                         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 5,000                   | 5,900        | 29,50     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 5,000                   | 3,250        | 16,25     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 5,000                   | 6,500        | 32,50     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 5,000                   | 1,463        | 7,32      |
|        |                            | <b>Valores médios :</b> | 4,278        | 21,39     |
| 065678 | TESOURA 21CM               |                         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 5,000                   | 21,000       | 105,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 5,000                   | 16,500       | 82,50     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 5,000                   | 19,500       | 97,50     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 5,000                   | 7,516        | 37,58     |
|        |                            | <b>Valores médios :</b> | 16,129       | 80,65     |
| 065693 | PASTA REGISTRADORA AZ      |                         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 400,000                 | 17,000       | 6.800,00  |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 400,000                 | 22,800       | 9.120,00  |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 400,000                 | 17,900       | 7.160,00  |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 400,000                 | 11,330       | 4.532,00  |
|        |                            | <b>Valores médios :</b> | 17,257       | 6.903,00  |
| 065710 | QUADRO DE AVISOS           |                         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 5,000                   | 75,000       | 375,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 5,000                   | 125,000      | 625,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 5,000                   | 63,660       | 318,30    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 5,000                   | 112,715      | 563,58    |
|        |                            | <b>Valores médios :</b> | 94,094       | 470,47    |
| 065682 | TNT                        |                         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 5,000                   | 69,000       | 345,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 5,000                   | 295,000      | 1.475,00  |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 5,000                   | 68,690       | 343,45    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 5,000                   | 92,256       | 461,28    |
|        |                            | <b>Valores médios :</b> | 131,236      | 656,18    |
| 065779 | BASTÃO DE COLA QUENTE      |                         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 3,000                   | 65,000       | 195,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 3,000                   | 58,950       | 176,85    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 3,000                   | 59,900       | 179,70    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 3,000                   | 37,900       | 113,70    |
|        |                            | <b>Valores médios :</b> | 55,438       | 166,31    |
| 065681 | TINTA PARA PINCEL ATÔMICO  |                         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 2,000                   | 12,000       | 24,00     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 2,000                   | 6,500        | 13,00     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 2,000                   | 11,500       | 23,00     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 2,000                   | 6,790        | 13,58     |
|        |                            | <b>Valores médios :</b> | 9,198        | 18,40     |
| 065687 | FITA ADESIVA LARGA         |                         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 50,000                  | 16,000       | 800,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 50,000                  | 6,950        | 347,50    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 50,000                  | 15,900       | 795,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 50,000                  | 4,368        | 218,40    |
|        |                            | <b>Valores médios :</b> | 10,805       | 540,23    |
| 065690 | CANETA MARCA TEXTO.        |                         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 300,000                 | 15,500       | 4.650,00  |

| Código | Descrição<br>Proponente                 | Quant.  | VI. unitário | VI. total |
|--------|-----------------------------------------|---------|--------------|-----------|
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME                    | 300,000 | 4,500        | 1.350,00  |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP                  | 300,000 | 16,000       | 4.800,00  |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS              | 300,000 | 1,996        | 598,80    |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 9,499        | 2.849,70  |
| 065689 | LAPIS PRETO Nº2                         |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME               | 150,000 | 2,000        | 300,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME                    | 150,000 | 1,500        | 225,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP                  | 150,000 | 1,900        | 285,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS              | 150,000 | 0,945        | 141,75    |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 1,586        | 237,94    |
| 065684 | CORRETIVO LÍQUIDO                       |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME               | 15,000  | 7,500        | 112,50    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME                    | 15,000  | 5,800        | 87,00     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP                  | 15,000  | 9,800        | 147,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS              | 15,000  | 3,070        | 46,05     |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 6,543        | 98,14     |
| 065706 | ALFINETE MAPA                           |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME               | 4,000   | 6,500        | 26,00     |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME                    | 4,000   | 8,950        | 35,80     |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP                  | 4,000   | 5,900        | 23,60     |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS              | 4,000   | 4,926        | 19,70     |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 6,569        | 26,28     |
| 065798 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL               |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME               | 150,000 | 2,850        | 427,50    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME                    | 150,000 | 1,750        | 262,50    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP                  | 150,000 | 3,500        | 525,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS              | 150,000 | 0,777        | 116,55    |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 2,219        | 332,89    |
| 065660 | PAPEL VERGÊ                             |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME               | 10,000  | 22,000       | 220,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME                    | 10,000  | 22,500       | 225,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP                  | 10,000  | 19,200       | 192,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 21,233       | 212,33    |
| 065659 | PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO OFICIO 2 |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME               | 7,000   | 260,000      | 1.820,00  |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME                    | 7,000   | 420,000      | 2.940,00  |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP                  | 7,000   | 256,000      | 1.792,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 312,000      | 2.184,00  |
| 065668 | ENVELOPE A4                             |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME               | 600,000 | 2,000        | 1.200,00  |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME                    | 600,000 | 1,000        | 600,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP                  | 600,000 | 1,800        | 1.080,00  |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS              | 600,000 | 1,125        | 675,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 1,481        | 888,75    |
| 065656 | LÁPIS BORRACHA                          |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME               | 200,000 | 1,300        | 260,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME                    | 200,000 | 1,950        | 390,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP                  | 200,000 | 1,500        | 300,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS              | 200,000 | 3,876        | 775,20    |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 2,156        | 431,30    |
| 065674 | PINCEL ATÔMICO SORTIDO                  |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME               | 50,000  | 7,000        | 350,00    |
|        | PAPEL ARTE EIRELI-ME                    | 50,000  | 5,500        | 275,00    |
|        | V. G. RAMOS EIRELI EPP                  | 50,000  | 6,500        | 325,00    |
|        | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS              | 50,000  | 8,300        | 415,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 6,825        | 341,25    |
| 065705 | PASTA EM L                              |         |              |           |
|        | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME               | 100,000 | 13,000       | 1.300,00  |

| Código     | Descrição                  | Quant.  | VI. unitário | VI. total |
|------------|----------------------------|---------|--------------|-----------|
| Proponente |                            |         |              |           |
|            | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 100,000 | 2,250        | 225,00    |
|            | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 100,000 | 12,140       | 1.214,00  |
|            | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | 100,000 | 0,782        | 78,20     |
|            | <b>Valores médios :</b>    |         | 7,043        | 704,30    |
| 065977     | PRENDEDOR PAPEL 19MM       |         |              |           |
|            | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 10,000  | 12,000       | 120,00    |
|            | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 10,000  | 38,500       | 385,00    |
|            | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 10,000  | 10,320       | 103,20    |
|            | <b>Valores médios :</b>    |         | 20,273       | 202,73    |
| 065978     | PRENDEDOR PAPEL 50MM       |         |              |           |
|            | G.B. DE SOUZA COMERCIO ME  | 10,000  | 28,000       | 280,00    |
|            | PAPEL ARTE EIRELI-ME       | 10,000  | 52,500       | 525,00    |
|            | V. G. RAMOS EIRELI EPP     | 10,000  | 27,600       | 276,00    |
|            | <b>Valores médios :</b>    |         | 36,033       | 360,33    |



Pará  
Governo Municipal de Água Azul do Norte

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 7

G.B. DE SOUZA COMERCIO ME

|                        |                 |         |        |        |
|------------------------|-----------------|---------|--------|--------|
| 065665                 | PRENDEDOR PAPEL | 10,000  | 18,900 | 189,00 |
| 065656                 | LÁPIS BORRACHA  | 200,000 | 1,300  | 260,00 |
| Total do(s) item(ns) : |                 |         |        | 449,00 |

PAPEL ARTE EIRELI-ME

|                        |                           |         |        |          |
|------------------------|---------------------------|---------|--------|----------|
| 065685                 | ENVELOPE AMARELO A4       | 500,000 | 1,000  | 500,00   |
| 065677                 | EXTRATOR GRAMPO ESPÁTULA  | 2,000   | 4,500  | 9,00     |
| 065686                 | EXTRATOR GRAMPO PIRANHA   | 10,000  | 6,950  | 69,50    |
| 065658                 | PORTA PAPEL               | 5,000   | 22,500 | 112,50   |
| 065681                 | TINTA PARA PINCEL ATÔMICO | 2,000   | 6,500  | 13,00    |
| 065668                 | ENVELOPE A4               | 600,000 | 1,000  | 600,00   |
| 065674                 | PINCEL ATÔMICO SORTIDO    | 50,000  | 5,500  | 275,00   |
| Total do(s) item(ns) : |                           |         |        | 1.579,00 |

V. G. RAMOS EIRELI EPP

|                        |                                         |         |         |          |
|------------------------|-----------------------------------------|---------|---------|----------|
| 065644                 | CAIXA ARQUIVO                           | 200,000 | 8,900   | 1.780,00 |
| 065655                 | GRAMPO PASTA                            | 5,000   | 19,840  | 99,20    |
| 065710                 | QUADRO DE AVISOS                        | 5,000   | 63,660  | 318,30   |
| 065682                 | TNT                                     | 5,000   | 68,690  | 343,45   |
| 065660                 | PAPEL VERGÊ                             | 10,000  | 19,200  | 192,00   |
| 065659                 | PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO OFICIO 2 | 7,000   | 256,000 | 1.792,00 |
| 065977                 | PRENDEDOR PAPEL 19MM                    | 10,000  | 10,320  | 103,20   |
| 065978                 | PRENDEDOR PAPEL 50MM                    | 10,000  | 27,600  | 276,00   |
| Total do(s) item(ns) : |                                         |         |         | 4.904,15 |

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

|        |                                   |         |         |           |
|--------|-----------------------------------|---------|---------|-----------|
| 065643 | BLOCO DE RECADOS                  | 35,000  | 7,070   | 247,45    |
| 065666 | CLIPS 1/0                         | 10,000  | 3,540   | 35,40     |
| 065664 | CLIPS 5/0                         | 10,000  | 2,586   | 25,86     |
| 065700 | CLIPS 6/0.                        | 50,000  | 4,860   | 243,00    |
| 065667 | ENVELOPE PARA CONVITE.            | 300,000 | 0,375   | 112,50    |
| 036851 | ESTILETE                          | 5,000   | 3,267   | 16,34     |
| 065669 | GRAMPEADOR ALICATE                | 2,000   | 28,532  | 57,06     |
| 065670 | GRAMPEADOR MESA GRANDE            | 2,000   | 73,600  | 147,20    |
| 065688 | GRAMPEADOR DE MESA                | 10,000  | 17,206  | 172,06    |
| 065654 | GRAMPO GRAMPEADOR                 | 10,000  | 6,640   | 66,40     |
| 065661 | PASTA FINA PLASTICO               | 150,000 | 2,126   | 318,90    |
| 065663 | PASTA DE 20MM COM ELASTICO        | 100,000 | 3,150   | 315,00    |
| 065662 | PASTA TRILHO                      | 100,000 | 2,966   | 296,60    |
| 065702 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA        | 100,000 | 0,856   | 85,60     |
| 065703 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA     | 50,000  | 0,796   | 39,80     |
| 065698 | PORTA CANETA ARAMADO              | 5,000   | 16,840  | 84,20     |
| 065657 | LIVRO PROTOCOLO                   | 3,000   | 12,950  | 38,85     |
| 065683 | PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO A4 | 400,000 | 223,333 | 89.333,20 |
| 065673 | PERFURADOR PAPEL 100 FOLHAS       | 5,000   | 96,990  | 484,95    |
| 065679 | TINTA PARA CARIMBO AZUL           | 2,000   | 4,206   | 8,41      |
| 065680 | TINTA PARA CARIMBO PRETA          | 2,000   | 6,710   | 13,42     |
| 065675 | PISTOLA APLICADORA                | 2,000   | 13,760  | 27,52     |
| 065676 | RÉGUA ESCRITÓRIO                  | 5,000   | 1,463   | 7,32      |
| 065678 | TESOURA 21CM                      | 5,000   | 7,516   | 37,58     |
| 065693 | PASTA REGISTRADORA AZ             | 400,000 | 11,330  | 4.532,00  |
| 065779 | BASTÃO DE COLA QUENTE             | 3,000   | 37,900  | 113,70    |

**Proponente**

| <b>Código</b>          | <b>Descrição</b>          | <b>Quant.</b> | <b>VI. unitário</b> | <b>VI. total</b> | <b>Situação</b> |
|------------------------|---------------------------|---------------|---------------------|------------------|-----------------|
| 065687                 | FITA ADESIVA LARGA        | 50,000        | 4,368               | 218,40           |                 |
| 065690                 | CANETA MARCA TEXTO.       | 300,000       | 1,996               | 598,80           |                 |
| 065689                 | LAPIS PRETO Nº2           | 150,000       | 0,945               | 141,75           |                 |
| 065684                 | CORRETIVO LÍQUIDO         | 15,000        | 3,070               | 46,05            |                 |
| 065706                 | ALFINETE MAPA             | 4,000         | 4,926               | 19,70            |                 |
| 065798                 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL | 150,000       | 0,777               | 116,55           |                 |
| 065705                 | PASTA EM L                | 100,000       | 0,782               | 78,20            |                 |
| Total do(s) item(ns) : |                           |               |                     | 98.079,77        |                 |
| Total geral :          |                           |               |                     | 105.011,92       |                 |



Pará  
Governo Municipal de Água Azul do Norte

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 9

|                                                |          |         |            |
|------------------------------------------------|----------|---------|------------|
| 065644 CAIXA ARQUIVO                           | 200,0000 | 9,875   | 1.975,00   |
| 065643 BLOCO DE RECADOS                        | 35,0000  | 11,368  | 397,88     |
| 065666 CLIPS 1/0                               | 10,0000  | 5,435   | 54,35      |
| 065664 CLIPS 5/0                               | 10,0000  | 5,857   | 58,57      |
| 065700 CLIPS 6/0.                              | 50,0000  | 7,650   | 382,50     |
| 065665 PRENDEDOR PAPEL                         | 10,0000  | 28,800  | 288,00     |
| 065667 ENVELOPE PARA CONVITE.                  | 300,0000 | 0,731   | 219,30     |
| 065685 ENVELOPE AMARELO A4                     | 500,0000 | 1,486   | 743,00     |
| 036851 ESTILETE                                | 5,0000   | 13,732  | 68,66      |
| 065669 GRAMPEADOR ALICATE                      | 2,0000   | 54,673  | 109,35     |
| 065670 GRAMPEADOR MESA GRANDE                  | 2,0000   | 127,650 | 255,30     |
| 065688 GRAMPEADOR DE MESA                      | 10,0000  | 37,502  | 375,02     |
| 065654 GRAMPO GRAMPEADOR                       | 10,0000  | 8,298   | 82,98      |
| 065677 EXTRATOR GRAMPO ESPÁTULA                | 2,0000   | 7,258   | 14,52      |
| 065686 EXTRATOR GRAMPO PIRANHA                 | 10,0000  | 11,065  | 110,65     |
| 065661 PASTA FINA PLASTICO                     | 150,0000 | 5,532   | 829,80     |
| 065663 PASTA DE 20MM COM ELASTICO              | 100,0000 | 6,900   | 690,00     |
| 065662 PASTA TRILHO                            | 100,0000 | 6,467   | 646,70     |
| 065655 GRAMPO PASTA                            | 5,0000   | 21,264  | 106,32     |
| 065702 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA              | 100,0000 | 2,114   | 211,40     |
| 065703 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA           | 50,0000  | 2,099   | 104,95     |
| 065698 PORTA CANETA ARAMADO                    | 5,0000   | 46,660  | 233,30     |
| 065658 PORTA PAPEL                             | 5,0000   | 50,350  | 251,75     |
| 065657 LIVRO PROTOCOLO                         | 3,0000   | 17,235  | 51,70      |
| 065683 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO A4       | 400,0000 | 264,833 | 105.933,20 |
| 065673 PERFURADOR PAPEL 100 FOLHAS             | 5,0000   | 165,748 | 828,74     |
| 065679 TINTA PARA CARIMBO AZUL                 | 2,0000   | 6,552   | 13,10      |
| 065680 TINTA PARA CARIMBO PRETA                | 2,0000   | 7,178   | 14,36      |
| 065675 PISTOLA APLICADORA                      | 2,0000   | 20,815  | 41,63      |
| 065676 RÉGUA ESCRITÓRIO                        | 5,0000   | 4,278   | 21,39      |
| 065678 TESOURA 21CM                            | 5,0000   | 16,129  | 80,64      |
| 065693 PASTA REGISTRADORA AZ                   | 400,0000 | 17,258  | 6.903,20   |
| 065710 QUADRO DE AVISOS                        | 5,0000   | 94,094  | 470,47     |
| 065682 TNT                                     | 5,0000   | 131,237 | 656,18     |
| 065779 BASTÃO DE COLA QUENTE                   | 3,0000   | 55,438  | 166,31     |
| 065681 TINTA PARA PINCEL ATÔMICO               | 2,0000   | 9,198   | 18,40      |
| 065687 FITA ADESIVA LARGA                      | 50,0000  | 10,805  | 540,25     |
| 065690 CANETA MARCA TEXTO.                     | 300,0000 | 9,499   | 2.849,70   |
| 065689 LAPIS PRETO Nº2                         | 150,0000 | 1,586   | 237,90     |
| 065684 CORRETIVO LÍQUIDO                       | 15,0000  | 6,543   | 98,14      |
| 065706 ALFINETE MAPA                           | 4,0000   | 6,569   | 26,28      |
| 065798 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL               | 150,0000 | 2,219   | 332,85     |
| 065660 PAPEL VERGÊ                             | 10,0000  | 21,233  | 212,33     |
| 065659 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO OFICIO 2 | 7,0000   | 312,000 | 2.184,00   |
| 065668 ENVELOPE A4                             | 600,0000 | 1,481   | 888,60     |
| 065656 LÁPIS BORRACHA                          | 200,0000 | 2,157   | 431,40     |
| 065674 PINCEL ATÔMICO SORTIDO                  | 50,0000  | 6,825   | 341,25     |
| 065705 PASTA EM L                              | 100,0000 | 7,043   | 704,30     |
| 065977 PRENDEDOR PAPEL 19MM                    | 10,0000  | 20,273  | 202,73     |
| 065978 PRENDEDOR PAPEL 50MM                    | 10,0000  | 36,033  | 360,33     |
| Total :                                        |          |         | 132.818,69 |

Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - ALFINETE MAPA

Pesquisado em 26/01/2024 13:14

Termos Pesquisados

1) ALFINETE MAPA | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                                                         | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             | 97/2023       | 28/07/2023        | 5            | 3,2900           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO                                     | 002/2023      | 10/03/2023        | 5            | 6,0300           |
| Portal de Compras Públicas | Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos | 025/2023      | 25/08/2023        | 30           | 5,4600           |
| Valor Médio                |                                                                   | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 4,9267                 |                                                                   | R\$ 5,4600    | R\$ 3,2900        | R\$ 6,0300   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: ALFINETE MAPA

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 97/2023            | Portal de Compras Públicas | 28/07/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| ALFINETE MAPA - MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA. ---                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | 0 / 2                      |                   |                  |
| Contratação de empresa especializada para aquisição de Materiais de Expediente, Papelaria e Aviamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania - SEMASC, conforme especificações e quantitativos contidos no ANEXO I ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO / ESTIMATIVA DE PREÇOS.                                                       |                    |                            |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 09.254.386/0001-32 | 3,2900                     | 5,00 Caixa        | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 002/2023           | Portal de Compras Públicas | 10/03/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, CAIXA COM 50 UNIDADES --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE SRP, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER ÀS NECESIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ DA ROCHA FURTADO, DE UNIÃO/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA |                    | 0 / 1                      |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| MEDICAR MED LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 35.517.881/0001-05 | 6,0300                     | 5,00 Caixa        | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 025/2023           | Portal de Compras Públicas | 25/08/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| ALFINETE MAPA Características mínimas: material: aço, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: variada Caixa com 50 unidades --- Eventual aquisição de material de expediente e consumo para compor o abastecimento dos setores da Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos - Sedesdh                                              |                    | 0 / 1                      |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| UNICA SANEANTES LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 43.392.983/0001-61 | 5,4600                     | 30,00 Caixa       | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - BASTÃO COLA QUENTE

Pesquisado em 26/01/2024 13:42

## Termos Pesquisados

## 1) BASTÃO COLA QUENTE | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                         | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-----------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Venturosa | 009/2023      | 31/03/2023        | 35           | 35,0000          |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Maratá    | 066/2023      | 26/05/2023        | 23           | 39,2000          |
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE          | 5/2023        | 23/06/2023        | 50           | 39,5000          |
| Valor Médio                |                                   | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 37,9000                |                                   | R\$ 39,2000   | R\$ 35,0000       | R\$ 39,5000  |                  |

## Detalhamento de Preços

## Termo 1: BASTÃO COLA QUENTE

| Comprador                         | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|-----------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Venturosa | 009/2023      | Portal de Compras Públicas | 31/03/2023        |

## Produto Licitado

## Lote/Item

BASTÃO COLA QUENTE 7,5MM - COLA - QUENTE EM SILICONE - BASTÃO GROSSO - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO. EMBALAGEM EM 1KG --- AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DIDÁTICOS DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA PE

0 / 4

| Vencedor               | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade  | Marca/Fabricante |
|------------------------|--------------------|------------------|-------------|------------------|
| CEMS PAPEIS E CIA LTDA | 11.429.363/0001-63 | 35,0000          | 35,00 Quilo | /                |

| Comprador                      | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|--------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Maratá | 066/2023      | Portal de Compras Públicas | 26/05/2023        |

## Produto Licitado

## Lote/Item

Refil bastão cola quente Silicone, para aplicação pistola (cola quente), fina 7,5mm x 30cm de comprimento em bastão Pac com 1Kg. --- Constitui objeto deste Edital a aquisição de materiais de expediente e escolar para as Escolas Municipais de Ensino Fundamental Lúdia Araújo Viegas, Augusto Ambrósio Rucker, Pedro Cristiano Hoher e Arthur Martins, e também para a Escola de Educação Infantil Descobrimo a Vida, esses materiais se fazem necessários para a realização de atividades escolares dos educandos.

0 / 10

| Vencedor                   | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade   | Marca/Fabricante |
|----------------------------|--------------------|------------------|--------------|------------------|
| ISABEL CRISTINA MORETTI ME | 20.917.961/0001-72 | 39,2000          | 23,00 Pacote | /                |

| Comprador                | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|--------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 5/2023        | Portal de Compras Públicas | 23/06/2023        |

## Produto Licitado

## Lote/Item

BASTÃO COLA QUENTE FINO - Bastão de cola quente de silicone, transparente. Dimensões 7,5x30cm. Para pistola elétrica. Contendo 1kg em cada pacote. Contendo selo do Inmetro. --- FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

0 / 14

| Vencedor                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade    | Marca/Fabricante |
|--------------------------|--------------------|------------------|---------------|------------------|
| Kleber de Moura Dalabona | 09.245.708/0001-87 | 39,5000          | 50,00 Unidade | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - BLOCO DE RECADO

Pesquisado em 26/01/2024 15:34

POSTIT

Termos Pesquisados

1) BLOCO DE RECADO | Preços Validados: 4

| Origem                     | Comprador                         | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-----------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE          | 5/2023        | 23/06/2023        | 800          | 3,9000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Borborema | 00008/2023    | 20/03/2023        | 100          | 4,0000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Serraria  | 00008/2023    | 10/03/2023        | 100          | 4,5000           |
| Portal de Compras Públicas | SAMAE - BRUSQUE                   | 31/2023       | 26/07/2023        | 50           | 15,9000          |
| Valor Médio                |                                   | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 7,0750                 |                                   | R\$ 4,5000    | R\$ 3,9000        | R\$ 15,9000  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: BLOCO DE RECADO

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação          |                   |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|----------------------------|-------------------|--|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5/2023             | Portal de Compras Públicas | 23/06/2023                 |                   |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO - Bloco de recado autoadesivo, com boa fixação, removível sem danificar a superfície ou deixar resíduos. COLORIDO. Medindo 38x50mm. Pacote com 4 blocos de 100 folhas. --- FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS |                    | 0 / 18                     |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| RSUL EIRELI EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 14.066.477/0001-84 | 3,9000                     | 800,00 Unidade             | /                 |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |  |
| Prefeitura Municipal de Borborema                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    | 00008/2023                 | Portal de Compras Públicas | 20/03/2023        |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| Bloco de recado autoadesivo 38mm x 50mm com 100folhas 4 blocos --- Aquisições parceladas de materiais de expedientes e didáticos, destinados à manutenção dos programas, ações e atividades de todas as secretarias deste município.                                                                                                                     |                    | 0 / 111                    |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| MIX VARIEDADES COMERCIO VAREJISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 11.386.409/0001-04 | 4,0000                     | 100,00 Pacote              | /                 |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |  |
| Prefeitura Municipal de Serraria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | 00008/2023                 | Portal de Compras Públicas | 10/03/2023        |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| Bloco de recado autoadesivo 38mm x 50mm com 100folhas 4 blocos --- Aquisições parceladas de materiais de expedientes e didáticos, destinados à manutenção dos programas, ações e atividades de todas as secretarias deste município.                                                                                                                     |                    | 0 / 111                    |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| MIX VARIEDADES COMERCIO VAREJISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 11.386.409/0001-04 | 4,5000                     | 100,00 Pacote              | /                 |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |  |
| SAMAE - BRUSQUE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                    | 31/2023                    | Portal de Compras Públicas | 26/07/2023        |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS REMOVÍVEIS (TIPO POST IT) COLORIDOS.EMBALAGEM CONTENDO 400 FOLHAS SENDO:4 BLOCOS DE 38MMX50MM;4 CORES COM 100 FOLHAS DE CADA COR. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE                                                                                                                                                  |                    | 0 / 2                      |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| Máxima Atacadista Eireli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 26.716.048/0001-94 | 15,9000                    | 50,00 Unidade              | /                 |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - CAIXA ARQUIVO

Pesquisado em 26/01/2024 15:22

35X13X24,5

Termos Pesquisados

1) CAIXA ARQUIVO | Preços Validados: 6

| Origem                     | Comprador                               | Identificador         | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-----------------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO             | 9/2023-00028          | 02/08/2023        | 6            | 8,0000           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ | 9/2023-058-PE/SRP     | 18/01/2024        | 3551         | 7,9700           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA   | 9/2023-00026-SRP/PMMR | 10/07/2023        | 1880         | 5,5900           |
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Igarapé-Miri        | 03/2023               | 22/03/2023        | 180          | 14,7000          |
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA | 024/2023-PE           | 19/04/2023        | 4050         | 16,9900          |
| Portal de Compras Públicas | Município de Santa Maria das Barreiras  | 0001/2023             | 27/03/2023        | 1160         | 10,3400          |
| Valor Médio                |                                         | Valor Mediana         | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 10,5983                |                                         | R\$ 12,5200           | R\$ 5,5900        | R\$ 16,9900  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: CAIXA ARQUIVO

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                | 9/2023-00028          | Portal de Compras Públicas | 02/08/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| CAIXA ARQUIVO - PLASTICA.Especificação : Para arquivo morto 250x130x350mm. --- "Aquisição de materiais de consumo (materiais de limpeza, expediente e matérias didático), para atender as Escolas (Pequeno Porte da Rede Municipal de Ensino Fundamental da Zona Rural e Áreas Indígenas". |                       | 0 / 12                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                    | 19.518.277/0001-39    | 8,0000                     | 6,00 Unidade      | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ                                                                                                                                                                                                                                                    | 9/2023-058-PE/SRP     | Portal de Compras Públicas | 18/01/2024        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| CAIXA ARQUIVO --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. PARA O EXERCICIO DO ANO DE 2024.                                         |                       | 0 / 3                      |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| E DE M GUIMARAES ARMARINHO                                                                                                                                                                                                                                                                 | 07.104.536/0001-04    | 7,9700                     | 3.551,00 Unidade  | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA                                                                                                                                                                                                                                                      | 9/2023-00026-SRP/PMMR | Portal de Compras Públicas | 10/07/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| CAIXA ARQUIVO --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.                                                                                              |                       | 0 / 21                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                           | 47.484.691/0001-00    | 5,5900                     | 1.880,00 Unidade  | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Câmara Municipal de Igarapé-Miri                                                                                                                                                                                                                                                           | 03/2023               | Portal de Compras Públicas | 22/03/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIONDAS, PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS E PROCESSOS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 35,00 CM, LARGURA: 13,00 CM E PROFUNDIDADE: 25,00 CM, CORES VARIADAS. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE                        |                       | 0 / 5                      |                   |                  |  |



| Vencedor                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA                                                                                                                                                                                  | 45.226.829/0001-45 | 14,7000                    | 180,00 Unidade    | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA                                                                                                                                                                                       | 024/2023-PE        | Portal de Compras Públicas | 19/04/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                              |                    |                            | Lote/Item         |                  |
| CAIXA ARQUIVO MORTO --- Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades das Escolas e Centros da Rede Municipal de Ensino e Sede da Secretaria Municipal de Educação do Município de Itaituba-PA.          |                    |                            | 0 / 23            |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA                                                                                                                                                                                        | 17.062.826/0001-88 | 16,9900                    | 4.050,00 Unidade  | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Município de Santa Maria das Barreiras                                                                                                                                                                                        | 0001/2023          | Portal de Compras Públicas | 27/03/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                              |                    |                            | Lote/Item         |                  |
| CAIXA ARQUIVO MORTO --- FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. |                    |                            | 0 / 170           |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI                                                                                                                                                                                                  | 14.267.636/0001-09 | 10,3400                    | 1.160,00 Unidade  | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL

Pesquisado em 27/01/2024 00:48

Termos Pesquisados

1) CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL | Preços Validados: 4

| Origem                     | Comprador                             | Identificador          | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Secretaria Municipal de Administração | 007/2023               | 25/10/2023        | 12050        | 0,7000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Sonora        | 94/2023                | 24/10/2023        | 1120         | 0,8200           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Luís Correia  | 009/2023               | 15/01/2024        | 6000         | 0,8400           |
| Portal de Compras Públicas | Município de Quatipuru                | 9/2022-015 REPUBLICADO | 07/03/2023        | 250          | 0,7500           |
| Valor Médio                |                                       | Valor Mediana          | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 0,7775                 |                                       | R\$ 0,8200             | R\$ 0,7000        | R\$ 0,8400   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL

| Comprador                             | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Secretaria Municipal de Administração | 007/2023      | Portal de Compras Públicas | 25/10/2023        |

Produto Licitado Lote/Item

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 0 / 78

| Vencedor                          | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade        | Marca/Fabricante |
|-----------------------------------|--------------------|------------------|-------------------|------------------|
| J.A. ALIMENTOS E PAPELARIA EIRELI | 05.477.561/0001-08 | 0,7000           | 12.050,00 Unidade | /                |

| Comprador                      | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|--------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Sonora | 94/2023       | Portal de Compras Públicas | 24/10/2023        |

Produto Licitado Lote/Item

CANETA ESFEROGRAFICA AZUL --- Empresa especializada no fornecimento de material de expediente e serviços de confecção e reparos de carimbos, com a finalidade de atender as necessidades de cada gerência do Município de Sonora - MS. Conforme especificações, quantidades e condições constantes neste Edital e seus anexos; 0 / 55

| Vencedor                        | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade       | Marca/Fabricante |
|---------------------------------|--------------------|------------------|------------------|------------------|
| PY COMERCIO DE INFORMATICA LTDA | 34.151.259/0001-55 | 0,8200           | 1.120,00 Unidade | /                |

| Comprador                            | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|--------------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Luís Correia | 009/2023      | Portal de Compras Públicas | 15/01/2024        |

Produto Licitado Lote/Item

Caneta esferográfica azul --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LUIS CORREIA PI. 0 / 24

| Vencedor                         | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade       | Marca/Fabricante |
|----------------------------------|--------------------|------------------|------------------|------------------|
| ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA | 28.766.496/0001-28 | 0,8400           | 6.000,00 Unidade | /                |

| Comprador              | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |
|------------------------|------------------------|----------------------------|-------------------|
| Município de Quatipuru | 9/2022-015 REPUBLICADO | Portal de Compras Públicas | 07/03/2023        |

Produto Licitado Lote/Item

CANETA ESFEROGRAFICA AZUL --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A PREFEITURA E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA 0 / 44

| Vencedor | CNPJ/CPF | Preço Homologado | Quantidade | Marca/Fabricante |
|----------|----------|------------------|------------|------------------|
|----------|----------|------------------|------------|------------------|





Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA

Pesquisado em 25/01/2024 13:51

Termos Pesquisados

1) CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                             | Identificador          | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Anchieta          | 6/2023                 | 19/04/2023        | 100          | 0,8900           |
| Portal de Compras Públicas | Secretaria Municipal de Administração | 007/2023               | 25/10/2023        | 800          | 0,7000           |
| Portal de Compras Públicas | Município de Quatipuru                | 9/2022-015 REPUBLICADO | 07/03/2023        | 250          | 0,8000           |
| Valor Médio                |                                       | Valor Mediana          | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 0,7967                 |                                       | R\$ 0,8000             | R\$ 0,7000        | R\$ 0,8900   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| Câmara Municipal de Anchieta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 6/2023                 | Portal de Compras Públicas | 19/04/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                        | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Caneta Esferográfica Vermelha Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa de caneta ventilados, na cor vermelha. A escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEPEDIENTE, SOB DEMANDA, PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2023. |                        | 0 / 3                      |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 13.015.883/0001-55     | 0,8900                     | 100,00 Unidade    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Secretaria Municipal de Administração                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 007/2023               | Portal de Compras Públicas | 25/10/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                        | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES                                                                          |                        | 0 / 81                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| J.A. ALIMENTOS E PAPELARIA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 05.477.561/0001-08     | 0,7000                     | 800,00 Unidade    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Município de Quatipuru                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 9/2022-015 REPUBLICADO | Portal de Compras Públicas | 07/03/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                        | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A PREFEITURA E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA                                                                                                                                                                                                                                                                          |                        | 0 / 46                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| Distribren Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 04.234.179/0001-00     | 0,8000                     | 250,00 Unidade    | /                |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - CANETA MARCA TEXTO

Pesquisado em 26/01/2024 16:17

Termos Pesquisados

1) CANETA MARCA TEXTO | Preços Validados: 6

| Origem                     | Comprador                             | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Secretaria Municipal de Administração | 007/2023      | 25/10/2023        | 1465         | 1,0500           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA DE COITE DO NOIA           | 13/2023       | 30/10/2023        | 804          | 0,8000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal Pua D'Arco       | 007/2023      | 19/06/2023        | 245          | 3,4000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Parari        | 0005/2023     | 09/03/2023        | 250          | 1,5500           |
| Portal de Compras Públicas | Município de Porto União (Equipe 03)  | 171/2022      | 03/02/2023        | 130          | 1,2000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Marapanim     | 02/2023       | 07/03/2023        | 1950         | 3,9800           |
| Valor Médio                |                                       | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 1,9967                 |                                       | R\$ 2,4750    | R\$ 0,8000        | R\$ 3,9800   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: CANETA MARCA TEXTO

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação          |                   |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|----------------------------|-------------------|--|
| Secretaria Municipal de Administração                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 007/2023           | Portal de Compras Públicas | 25/10/2023                 |                   |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| CANETA MARCA TEXTO CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, CORES AMARELA, VERDE OU ROSA A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES                                                                                                                                                                                                                                 |                    | 0 / 82                     |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| J.A. ALIMENTOS E PAPELARIA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 05.477.561/0001-08 | 1,0500                     | 1.465,00 Unidade           | /                 |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |  |
| PREFEITURA DE COITE DO NOIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | 13/2023                    | Portal de Compras Públicas | 30/10/2023        |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| MARCA TEXTO CORES DIVERSAS. CANETA MARCA TEXTO, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES --- Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal         |                    | 0 / 92                     |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 06.125.169/0001-54 | 0,8000                     | 804,00 Unidade             | /                 |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |  |
| Prefeitura Municipal Pua D'Arco                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                    | 007/2023                   | Portal de Compras Públicas | 19/06/2023        |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| MARCA TEXTO EM GEL - CORES VARIADAS - Detalhamento: CANETA MARCA TEXTO EM GEL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, CORES VARIADAS, TIPO BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, TIPO PONTA ARREDONDADA RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÁXICO, TINTA SEGURA EM GEL. --- REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PEDAGÓGICOS, ESPORTIVOS, AVIAMENTOS E SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E AS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DE PAU D'ARCO PA |                    | 0 / 118                    |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| JP DE MORAIS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 29.687.178/0001-34 | 3,4000                     | 245,00 Unidade             | /                 |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |  |
| Prefeitura Municipal de Parari                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    | 0005/2023                  | Portal de Compras Públicas | 09/03/2023        |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |



| Vencedor               | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade     | Marca/Fabricante |
|------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| E. G. DAVID & CIA LTDA | 05.694.497/0001-09 | 1,5500           | 250,00 Unidade | /                |

| Comprador                            | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|--------------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Município de Porto União (Equipe 03) | 171/2022      | Portal de Compras Públicas | 03/02/2023        |

| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lote/Item |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| CANETA MARCA TEXTO: tinta superfluorescente, com ponta chanfrada, de alta qualidade, cores variadas --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE ARTESANATO PARA O NÚCLEO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA E PARA O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, com as demais características constantes do Termo de Referência deste Edital. | 0 / 13    |

| Vencedor                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade     | Marca/Fabricante |
|--------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| Máxima Atacadista Eireli | 26.716.048/0001-94 | 1,2000           | 130,00 Unidade | /                |

| Comprador                         | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|-----------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Marapanim | 02/2023       | Portal de Compras Públicas | 07/03/2023        |

| Produto Licitado                                                                                                                                       | Lote/Item |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente-cores variadas. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE | 0 / 18    |

| Vencedor                                                | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade       | Marca/Fabricante |
|---------------------------------------------------------|--------------------|------------------|------------------|------------------|
| W D SERVICO E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI | 31.481.043/0001-60 | 3,9800           | 1.950,00 Unidade | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

Pesquisado em 25/01/2024 13:44

Termos Pesquisados

1) CANETA ESFEROGRAFICA PRETA | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                             | Identificador             | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------------|---------------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Secretaria Municipal de Administração | 007/2023                  | 25/10/2023        | 3250         | 0,7000           |
| Portal de Compras Públicas | Município de Quatipuru                | 9/2022-015<br>REPUBLICADO | 07/03/2023        | 250          | 0,9500           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Sonora        | 94/2023                   | 24/10/2023        | 870          | 0,9200           |
| Valor Médio                |                                       | Valor Mediana             | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 0,8567                 |                                       | R\$ 0,9200                | R\$ 0,7000        | R\$ 0,9500   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação          |                   |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|----------------------------|-------------------|--|
| Secretaria Municipal de Administração                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 007/2023           | Portal de Compras Públicas | 25/10/2023                 |                   |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES |                    | 0 / 80                     |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| J.A. ALIMENTOS E PAPELARIA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 05.477.561/0001-08 | 0,7000                     | 3.250,00 Unidade           | /                 |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |  |
| Município de Quatipuru                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    | 9/2022-015 REPUBLICADO     | Portal de Compras Públicas | 07/03/2023        |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| CANETA ESFEROGRAFICA PRETA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A PREFEITURA E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA                                                                                                                                                                                            |                    | 0 / 45                     |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 04.234.179/0001-00 | 0,9500                     | 250,00 Unidade             | /                 |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |  |
| Prefeitura Municipal de Sonora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | 94/2023                    | Portal de Compras Públicas | 24/10/2023        |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, UN. --- Empresa especializada no fornecimento de material de expediente e serviços de confecção e reparos de carimbos, com a finalidade de atender as necessidades de cada gerência do Município de Sonora - MS. Conforme especificações, quantidades e condições constantes neste Edital e seus anexos;                                                        |                    | 0 / 59                     |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| PY COMERCIO DE INFORMATICA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 34.151.259/0001-55 | 0,9200                     | 870,00 Unidade             | /                 |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - CLIP 1/0

Pesquisado em 26/01/2024 15:43

Termos Pesquisados

1) CLIPS 1/0 | Preços Validados: 5

| Origem                     | Comprador                             | Identificador         | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA | 9/2023-00026-SRP/PMMR | 10/07/2023        | 670          | 2,4100           |
| Portal de Compras Públicas | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO      | 8-2023-008/2023       | 27/02/2023        | 324          | 2,7000           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES        | PE 011/2023-SRP-PMC   | 18/08/2023        | 84           | 5,1900           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Desterro      | 021/2023              | 09/01/2024        | 200          | 3,3000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Desterro      | 011/2023              | 27/06/2023        | 200          | 4,1000           |
| Valor Médio                |                                       | Valor Mediana         | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 3,5400                 |                                       | R\$ 3,3000            | R\$ 2,4100        | R\$ 5,1900   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: CLIPS 1/0

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA                                                                                                                                                                                                                                      | 9/2023-00026-SRP/PMMR | Portal de Compras Públicas | 10/07/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| CLIPS 1/0 --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.                                                                                  |                       | 0 / 167                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA                                                                                                                                                                                                                           | 47.484.691/0001-00    | 2,4100                     | 670,00 Caixa      | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                           | 8-2023-008/2023       | Portal de Compras Públicas | 27/02/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| CLIPS 1/0 --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EXPEDIENTE EM GERAL, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. |                       | 0 / 124                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204                                                                                                                                                                                                                                     | 48.471.301/0001-20    | 2,7000                     | 324,00 Caixa      | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES                                                                                                                                                                                                                                             | PE 011/2023-SRP-PMC   | Portal de Compras Públicas | 18/08/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Clips 1/0 caixa com 100 unidades --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SOB DEMANDA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES/PA E SECRETARIAS MUNICIPAIS                          |                       | 0 / 16                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                | 40.099.275/0001-49    | 5,1900                     | 84,00 Caixa       | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Prefeitura Municipal de Desterro                                                                                                                                                                                                                                           | 021/2023              | Portal de Compras Públicas | 09/01/2024        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Clips 1/0 cx c/100 niquelado, --- Aquisição de forma parcelada de material de consumo destinados as atividades de todas as secretarias do município de Desterro/PB                                                                                                         |                       | 0 / 28                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |



|                                                                                                                                                                    |  |                    |                            |              |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|--------------|-------------------|
| VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI                                                                                                                                  |  | 28.330.631/0001-98 | 3,3000                     | 200,00 Caixa | /                 |
|                                                                                                                                                                    |  |                    |                            |              |                   |
| Comprador                                                                                                                                                          |  | Identificador      | Origem                     |              | Data da Licitação |
| Prefeitura Municipal de Desterro                                                                                                                                   |  | 011/2023           | Portal de Compras Públicas |              | 27/06/2023        |
|                                                                                                                                                                    |  |                    |                            |              |                   |
| Produto Licitado                                                                                                                                                   |  |                    |                            | Lote/Item    |                   |
| Clips 1/0 cx c/100 niquelado, --- Aquisição de forma parcelada de material de consumo destinados as atividades de todas as secretarias do município de Desterro/PB |  |                    |                            | 0 / 28       |                   |
|                                                                                                                                                                    |  |                    |                            |              |                   |
| Vencedor                                                                                                                                                           |  | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade   | Marca/Fabricante  |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA                                                                                                                                             |  | 49.464.926/0001-27 | 4,1000                     | 200,00 Caixa | /                 |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - CLIPS 5/0

Pesquisado em 26/01/2024 15:51

Termos Pesquisados

1) CLIPS 5/0 | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                              | Identificador         | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA  | 9/2023-00026-SRP/PMMR | 10/07/2023        | 670          | 3,9900           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Rondon do Pará | 9/2023-029 PMRP       | 27/07/2023        | 700          | 1,2900           |
| Portal de Compras Públicas | Secretaria Municipal de Governo        | 47/2023               | 21/07/2023        | 300          | 2,4800           |
| Valor Médio                |                                        | Valor Mediana         | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 2,5867                 |                                        | R\$ 2,4800            | R\$ 1,2900        | R\$ 3,9900   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: CLIPS 5/0

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação          |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|----------------------------|-------------------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA                                                                                                                                                                                                                                                                        | 9/2023-00026-SRP/PMMR | Portal de Compras Públicas | 10/07/2023                 |                   |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                       | Lote/Item                  |                            |                   |
| CLIPS 5/0 --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.                                                                                                                    |                       | 0 / 168                    |                            |                   |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |
| MUNDO DA BIJUTERIA COMERCIO E ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                      | 32.527.669/0001-22    | 3,9900                     | 670,00 Caixa               | /                 |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |
| Prefeitura Municipal de Rondon do Pará                                                                                                                                                                                                                                                                       |                       | 9/2023-029 PMRP            | Portal de Compras Públicas | 27/07/2023        |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                       | Lote/Item                  |                            |                   |
| CLIPS 5/0 NIQUELADO. CX COM 100UNID. --- REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES GESTORAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ. conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência.            |                       | 0 / 34                     |                            |                   |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |
| LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204                                                                                                                                                                                                                                                                       | 48.471.301/0001-20    | 1,2900                     | 700,00 Caixa               | /                 |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |
| Secretaria Municipal de Governo                                                                                                                                                                                                                                                                              |                       | 47/2023                    | Portal de Compras Públicas | 21/07/2023        |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                       | Lote/Item                  |                            |                   |
| Clips 5/0 para papéis, em aço niquelado, caixa contendo 100 unidades.(cota exclusiva) --- REGISTRO DE PREÇOS COM A FINALIDADE DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS. |                       | 0 / 12                     |                            |                   |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |
| M H L DE SOUSA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 23.866.906/0001-99    | 2,4800                     | 300,00 Caixa               | /                 |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - clips 6/0

Pesquisado em 24/01/2024 09:40

Termos Pesquisados

1) CLIPS 6/0 | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                                       | Identificador       | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-------------------------------------------------|---------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA           | 9/2022-45/PMSDA     | 31/01/2023        | 35           | 4,6400           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES                  | PE 011/2023-SRP-PMC | 18/08/2023        | 280          | 4,9900           |
| Portal de Compras Públicas | INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES | 005/2023-PE/IPMB    | 18/09/2023        | 80           | 4,9500           |
| Valor Médio                |                                                 | Valor Mediana       | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 4,8600                 |                                                 | R\$ 4,9500          | R\$ 4,6400        | R\$ 4,9900   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: CLIPS 6/0

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador       | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA                                                                                                                                                                                                                         | 9/2022-45/PMSDA     | Portal de Compras Públicas | 31/01/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                              |                     | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| CLIPS 6/0 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA.                                         |                     | 0 / 3                      |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF            | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES                                                                                                                                                                                                                      | 37.967.870/0001-44  | 4,6400                     | 35,00 Caixa       | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador       | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES                                                                                                                                                                                                                                | PE 011/2023-SRP-PMC | Portal de Compras Públicas | 18/08/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                              |                     | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Clips 6/0 caixa com 50 unidades --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SOB DEMANDA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES/PA E SECRETARIAS MUNICIPAIS              |                     | 0 / 18                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF            | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| J de J Araujo Maciel                                                                                                                                                                                                                                          | 10.527.964/0001-46  | 4,9900                     | 280,00 Caixa      | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador       | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES                                                                                                                                                                                                               | 005/2023-PE/IPMB    | Portal de Compras Públicas | 18/09/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                              |                     | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Clips 6/0, galvanizado, metal, caixa com 50 unidades. --- Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, didáticos e de escritório, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA. |                     | 0 / 17                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF            | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| J CALDAS REBELO                                                                                                                                                                                                                                               | 26.986.932/0001-49  | 4,9500                     | 80,00 Caixa       | /                |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - CORRETIVO LIQUIDO

Pesquisado em 25/01/2024 14:12

Termos Pesquisados

1) CORRETIVO LIQUIDO | Preços Validados: 8

| Origem                     | Comprador                                  | Identificador         | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|--------------------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                | 9/2023-022FME         | 24/05/2023        | 2990         | 3,3500           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal Pua D'Arco            | 007/2023              | 19/06/2023        | 330          | 1,9000           |
| Portal de Compras Públicas | Município de Santa Maria das Barreiras     | 0001/2023             | 27/03/2023        | 916          | 2,2900           |
| Portal de Compras Públicas | SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | SRP 002/2023CPL/SEMAS | 24/07/2023        | 1900         | 2,0000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Anajás             | 07/2023               | 13/04/2023        | 3000         | 4,2400           |
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Breves                 | 002/2023-PE-CMB.      | 28/04/2023        | 80           | 2,5000           |
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Bagre                  | 001/2023-PE-CMB.      | 28/04/2023        | 20           | 3,3500           |
| Portal de Compras Públicas | CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO             | 002/2023-PE-CMC.      | 07/06/2023        | 60           | 4,9400           |
| Valor Médio                |                                            | Valor Mediana         | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 3,0713                 |                                            | R\$ 3,3500            | R\$ 1,9000        | R\$ 4,9400   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: CORRETIVO LIQUIDO

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 9/2023-022FME      | Portal de Compras Públicas | 24/05/2023        |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | Lote/Item                  |                   |
| CORRETIVO LIQUIDO 18 ML. Especificação: CORRETIVO LIQUIDO. MATERIAL: BASE D'ÁGUA. SECAGEM: RÁPIDA. APRESENTAÇÃO: FRASCO. APLICAÇÃO: PAPEL COMUM. VOLUME: 18 ML. CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS COM DILUENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 18ML --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.                                                                                                                                                    |                    | 0 / 113                    |                   |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        |
| RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 31.868.643/0001-85 | 3,3500                     | 2.990,00 Frasco   |
| Marca/Fabricante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | /                          |                   |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |
| Prefeitura Municipal Pua D'Arco                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 007/2023           | Portal de Compras Públicas | 19/06/2023        |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | Lote/Item                  |                   |
| CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA - FRASCO C/ 18ML - Detalhamento: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 18 ML. FÁRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÁXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE --- REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PEDAGÓGICOS, ESPORTIVOS, AVIAMENTOS E SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E AS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DE PAU D'ARCO PA |                    | 0 / 56                     |                   |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        |
| N. DA S. LIMA-ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 17.633.036/0001-05 | 1,9000                     | 330,00 Frasco     |
| Marca/Fabricante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | /                          |                   |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |
| Município de Santa Maria das Barreiras                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0001/2023          | Portal de Compras Públicas | 27/03/2023        |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | Lote/Item                  |                   |
| CORRETIVO LIQUIDO DE 18 ML --- FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | 0 / 55                     |                   |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        |
| H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 14.267.636/0001-09 | 2,2900                     | 916,00 Unidade    |
| Marca/Fabricante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | /                          |                   |



| Comprador                                                                                                                                                       | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                                                                                      | SRP 002/2023CPL/SEMAS | Portal de Compras Públicas | 24/07/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                |                       | Lote/Item                  |                   |                  |
| CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA. |                       | 0 / 43                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                        | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP                                                                                                                | 05.194.705/0001-00    | 2,0000                     | 1.900,00 Unidade  | /                |

| Comprador                                                                                                                                                                          | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Prefeitura Municipal de Anajás                                                                                                                                                     | 07/2023            | Portal de Compras Públicas | 13/04/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                   |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| Corretivo líquido a base água, inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18ml, com selo do Inmetro. --- Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de Expediente. |                    | 0 / 54                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                           | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| F. J. SERVICO E COMERCIO LTDA                                                                                                                                                      | 40.512.516/0001-30 | 4,2400                     | 3.000,00 Unidade  | /                |

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Câmara Municipal de Breves                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 002/2023-PE-CMB.   | Portal de Compras Públicas | 28/04/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Breves/PA. |                    | 0 / 7                      |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| J N C CORREA E CARVALHO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 03.698.468/0001-90 | 2,5000                     | 80,00 Unidade     | /                |

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Câmara Municipal de Bagre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 001/2023-PE-CMB.   | Portal de Compras Públicas | 28/04/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml. --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de materiais de consumo de expediente, higiene limpeza e descartável, água mineral e gêneros alimentícios, conforme especificações contidas no termo de referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Bagre/PA. |                    | 0 / 7                      |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| V F CAVALCANTE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 26.787.095/0001-29 | 3,3500                     | 20,00 Unidade     | /                |

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 002/2023-PE-CMC.   | Portal de Compras Públicas | 07/06/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml. --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA. |                    | 0 / 7                      |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 13.653.085/0001-59 | 4,9400                     | 60,00 Unidade     | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - ENVELOPE A4

Pesquisado em 24/01/2024 10:28

Termos Pesquisados

1) ENVELOPE A4 | Preços Validados: 2

| Origem                     | Comprador                           | Identificador     | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Bagre       | 10/2023           | 18/08/2023        | 500          | 1,0500           |
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Mãe do Rio Para | 9/2023-002-SRP/CM | 19/04/2023        | 400          | 1,2000           |
| Valor Médio                |                                     | Valor Mediana     | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 1,1250                 |                                     | R\$ 1,2000        | R\$ 1,0500        | R\$ 1,2000   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: ENVELOPE A4

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| Prefeitura Municipal de Bagre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10/2023            | Portal de Compras Públicas | 18/08/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| ENVELOPE A4 BRANCO - ENVELOPE TIPO SACO, COR BRANCA, GRAMATURA DE 90G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240X340MM, SEM TIMBRE, SEM JANELA, FECHAMENTO NORMAL. --- REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. |                    | 0 / 25                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| C M OZORIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 15.646.773/0001-17 | 1,0500                     | 500,00 Unidade    | /                |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |                            |                   |                  |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Câmara Municipal de Mãe do Rio Para                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 9/2023-002-SRP/CM  | Portal de Compras Públicas | 19/04/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| ENVELOPE A4 BRANCO OU PARDOS --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CÔPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA                                                                                                                                                      |                    | 0 / 67                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| BETINA BERG OLIVEIRA 06230764970                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 44.405.119/0001-10 | 1,2000                     | 400,00 Unidade    | /                |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - ENVELOPE AMARELO A4

Pesquisado em 26/01/2024 16:50

Termos Pesquisados

1) ENVELOPE AMARELO | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                              | Identificador      | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Município de Santa Maria das Barreiras | 0001/2023          | 27/03/2023        | 280          | 0,8400           |
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Melgaço            | PE-0022023/CPL-CMM | 01/03/2023        | 300          | 1,1900           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Nova Olinda    | 7/2023             | 15/12/2023        | 1000         | 1,4000           |
| Valor Médio                |                                        | Valor Mediana      | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 1,1433                 |                                        | R\$ 1,1900         | R\$ 0,8400        | R\$ 1,4000   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: ENVELOPE AMARELO

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| Município de Santa Maria das Barreiras                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0001/2023          | Portal de Compras Públicas | 27/03/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| ENVELOPE AMARELO --- FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.                                                                                                          |                    | 0 / 131                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                         | 31.868.643/0001-85 | 0,8400                     | 280,00 Unidade    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Câmara Municipal de Melgaço                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PE-0022023/CPL-CMM | Portal de Compras Públicas | 01/03/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4 --- SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO: (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS) E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO                                      |                    | 0 / 109                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| JOSINETE SOUZA BRABO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 007.921.472-00     | 1,1900                     | 300,00 Unidade    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Prefeitura Municipal de Nova Olinda                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 7/2023             | Portal de Compras Públicas | 15/12/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Envelope amarelo tamanho A4 --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, (ITENS FRACASSADOS NO ÚLTIMO PREGÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E CONVÊNIO Nº 0243/2022 DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO MUNICIPAL |                    | 0 / 4                      |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| XAVIER AFREU DE ASSIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 03.808.036/0001-94 | 1,4000                     | 1.000,00 Unidade  | /                |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - ENVELOPE PARA CONVITE

Pesquisado em 26/01/2024 16:35

Termos Pesquisados

1) ENVELOPE PARA CONVITE | Preços Validados: 2

| Origem                     | Comprador                          | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Ipueira/RN | 3/2023        | 27/03/2023        | 1100         | 0,3300           |
| Portal de Compras Públicas | Município de Timbauba dos Batistas | 37/2023       | 30/10/2023        | 1100         | 0,4200           |
| Valor Médio                |                                    | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 0,3750                 |                                    | R\$ 0,4200    | R\$ 0,3300        | R\$ 0,4200   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: ENVELOPE PARA CONVITE

| Comprador                                                                                                                                                                                       | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Prefeitura Municipal de Ipueira/RN                                                                                                                                                              | 3/2023             | Portal de Compras Públicas | 27/03/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| ENVELOPE PARA CONVITE 16X22 --- Contratação de empresa(s) para Registro de Preços de materiais de expediente, para suprir as necessidades das secretarias municipais do município de Ipueira/RN |                    | 0 / 10050                  |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                        | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| PAPELARIA SANTA DULCE LTDA                                                                                                                                                                      | 19.210.207/0001-19 | 0,3300                     | 1.100,00 Unidade  | /                |

| Comprador                                                                                                                                                                                                          | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Município de Timbauba dos Batistas                                                                                                                                                                                 | 37/2023            | Portal de Compras Públicas | 30/10/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                   |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| 0008352 - ENVELOPE PARA CONVITE 16X22 --- Contratação de empresa(s) para Registro de Preços de material de uso diário (expediente) para atender a demanda das secretarias municipais de Timbaúba dos Batistas /RN. |                    | 0 / 87                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                           | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| PAPELARIA SANTA DULCE LTDA                                                                                                                                                                                         | 19.210.207/0001-19 | 0,4200                     | 1.100,00 Unidade  | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - ESTILETE

Pesquisado em 24/01/2024 13:31

Termos Pesquisados

1) ESTILETE | Preços Validados: 4

| Origem                     | Comprador                                                      | Identificador         | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaa Dos Carajas-IDURB | 002/2023 - SRP        | 12/06/2023        | 14           | 2,9600           |
| Portal de Compras Públicas | SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP            | 014/2023 - SEMAP      | 10/01/2024        | 2            | 2,6900           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA                          | 9/2023-00026-SRP/PMMR | 10/07/2023        | 240          | 1,5500           |
| Portal de Compras Públicas | Município de Santa Maria das Barreiras                         | 0001/2023             | 27/03/2023        | 300          | 5,8700           |
| Valor Médio                |                                                                | Valor Mediana         | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 3,2675                 |                                                                | R\$ 2,9600            | R\$ 1,5500        | R\$ 5,8700   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: ESTILETE

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaa Dos Carajas-IDURB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 002/2023 - SRP        | Portal de Compras Públicas | 12/06/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                       | Lote/Item                  |                   |                  |
| ESTILETEDescrição Técnica: O Estilete com corpo de plástico, revestimento de borracha e guia de metal possui lâmina retrátil de 18mm. Indicado para cortar papel, papelão e outros materiais. A substituição da lâmina é feita deforma manual pela parte traseira do estilete. --- Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente a serem fornecidos por demanda para manter o Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaã dos Carajás PA |                       | 0 / 75                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| ART'S PAPELARIA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 48.945.921/0001-53    | 2,9600                     | 14,00 Unidade     | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 014/2023 - SEMAP      | Portal de Compras Públicas | 10/01/2024        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                       | Lote/Item                  |                   |                  |
| Estilete com corpo de plástico, revestimento de borracha e guia de metal possui lâmina retrátil de 18mm. Indicado para cortar papel, papelão e outros materiais. A substituição da lâmina é feita de forma manual pela parte traseira do estilete. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA                                                                                                    |                       | 0 / 29                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 35.946.280/0001-00    | 2,6900                     | 2,00 Unidade      | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 9/2023-00026-SRP/PMMR | Portal de Compras Públicas | 10/07/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                       | Lote/Item                  |                   |                  |
| ESTILETE GRANDE: lâmina de 18mm --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | 0 / 54                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CNPJ/CPF              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 47.484.691/0001-00    | 1,5500                     | 240,00 Unidade    | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Identificador         | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Município de Santa Maria das Barreiras                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 0001/2023             | Portal de Compras Públicas | 27/03/2023        |                  |



| Vencedor                     | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade     | Marca/Fabricante |
|------------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI | 14.267.636/0001-09 | 5,8700           | 300,00 Unidade | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - EXTRATOR GRAMPO ESPATULA

Pesquisado em 25/01/2024 09:14

Termos Pesquisados

1) EXTRATOR GRAMPO | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                      | Identificador    | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO | 002/2023-PE-CMC. | 07/06/2023        | 30           | 11,5000          |
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Bagre      | 001/2023-PE-CMB. | 28/04/2023        | 20           | 7,6000           |
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Breves     | 002/2023-PE-CMB. | 28/04/2023        | 60           | 8,0000           |
| Valor Médio                |                                | Valor Mediana    | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 9,0333                 |                                | R\$ 8,0000       | R\$ 7,6000        | R\$ 11,5000  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: EXTRATOR GRAMPO

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 002/2023-PE-CMC.   | Portal de Compras Públicas | 07/06/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento150mm, largura 15mm. --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA. |                    | 0 / 12                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 13.653.085/0001-59 | 11,5000                    | 30,00 Unidade     | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Câmara Municipal de Bagre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 001/2023-PE-CMB.   | Portal de Compras Públicas | 28/04/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento150mm, largura 15mm. --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de materiais de consumo de expediente, higiene limpeza e descartável, água mineral e gêneros alimentícios, conforme especificações contidas no termo de referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Bagre/PA.                  |                    | 0 / 12                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 30.861.591/0001-52 | 7,6000                     | 20,00 Unidade     | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Câmara Municipal de Breves                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 002/2023-PE-CMB.   | Portal de Compras Públicas | 28/04/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento150mm, largura 15mm. --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Breves/PA.     |                    | 0 / 12                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| J N C CORREA E CARVALHO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 03.698.468/0001-90 | 8,0000                     | 60,00 Unidade     | /                |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - EXTRATOR GRAMPO PIRANHA

Pesquisado em 25/01/2024 09:18

Termos Pesquisados

1) TIPO PIRANHA | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                               | Identificador   | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-----------------------------------------|-----------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO             | 9/2023-022FME   | 24/05/2023        | 2855         | 7,9500           |
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA | 024/2023-PE     | 19/04/2023        | 980          | 10,4800          |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ | 9/2023-001-PMVN | 24/05/2023        | 200          | 8,0000           |
| Valor Médio                |                                         | Valor Mediana   | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 8,8100                 |                                         | R\$ 8,0000      | R\$ 7,9500        | R\$ 10,4800  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: TIPO PIRANHA

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 9/2023-022FME      | Portal de Compras Públicas | 24/05/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA COM GARRAS. Especificação: AÇO CROMADO. ESTRUTURA EXTERNA EM PLÁSTICO DE FORMATO ANATOMICO. TIPO PIRANHA COM GARRAS. --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.                                         |                    | 0 / 128                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                 | 31.868.643/0001-85 | 7,9500                     | 2.855,00 Unidade  | /                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |                            |                   |                  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 024/2023-PE        | Portal de Compras Públicas | 19/04/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA --- Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades das Escolas e Centros da Rede Municipal de Ensino e Sede da Secretaria Municipal de Educação do Município de Itaituba-PA.                                                                                            |                    | 0 / 64                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| W. M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 22.296.039/0001-30 | 10,4800                    | 980,00 Unidade    | /                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |                            |                   |                  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 9/2023-001-PMVN    | Portal de Compras Públicas | 24/05/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| Extrator para grampo em metal tipo piranha revestido com plá stico. Remove grampos nº 10, 24/6 e 26/6. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE VIGIA DE NAZARÉ-PA |                    | 0 / 83                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| B J SOUSA SILVA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 39.781.991/0001-22 | 8,0000                     | 200,00 Unidade    | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - FITA ADESIVA LARGA

Pesquisado em 27/01/2024 00:05

Termos Pesquisados

1) FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARG | Preços Validados: 5

| Origem                     | Comprador                           | Identificador  | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-------------------------------------|----------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Jacundá     | 230328693/2023 | 10/07/2023        | 305          | 5,8400           |
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         | 230412706/2023 | 29/08/2023        | 100          | 4,7400           |
| Portal de Compras Públicas | Comissão Permanente de Licitação    | 004/2023       | 22/03/2023        | 2496         | 3,8500           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Wall Ferraz | 039/2023       | 23/11/2023        | 150          | 3,5200           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Ronda Alta  | 5/2023         | 24/02/2023        | 2165         | 3,8900           |
| Valor Médio                |                                     | Valor Mediana  | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 4,3680                 |                                     | R\$ 3,8900     | R\$ 3,5200        | R\$ 5,8400   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARG

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Prefeitura Municipal de Jacundá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 230328693/2023     | Portal de Compras Públicas | 10/07/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA - Especificação : FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, MEDINDO: 48MM X 45M. FITA DE ALTA ADESÃO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, DE CONSUMO E EXPEDIENTES, PARA ATENDER PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-PA. |                    | 0 / 86                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 28.077.266/0001-51 | 5,8400                     | 305,00 Unidade    | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 230412706/2023     | Portal de Compras Públicas | 29/08/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, MEDINDO: 48MM X 45M. FITA DE ALTA ADESÃO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES E PEDAGÓGICO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JACUNDÁ-PA.                                                                                                                         |                    | 0 / 212                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 28.077.266/0001-51 | 4,7400                     | 100,00 Unidade    | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Comissão Permanente de Licitação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 004/2023           | Portal de Compras Públicas | 22/03/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 50M Fita adesiva transparente larga, com no mínimo 45mm x 50 metros de comprimento. --- Aquisição de diversos materiais de expediente e materiais escolares.                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | 0 / 74                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 48.057.203/0001-40 | 3,8500                     | 2.496,00 Rolo     | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal de Wall Ferraz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 039/2023           | Portal de Compras Públicas | 23/11/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| Fita Adesiva Transparente Larga 45mm x 50m --- Aquisição de material de expediente para o município de Wall Ferraz - PI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                    | 0 / 102                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| Y P BARROSO COSTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 29.565.982/0001-40 | 3,5200                     | 150,00 Rolo       | /                |



| Comprador                                                                                                                                                                                                                                         | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Prefeitura Municipal de Ronda Alta                                                                                                                                                                                                                | 5/2023             | Portal de Compras Públicas | 24/02/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                  |                    |                            | Lote/Item         |                  |
| FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, TAMANHO APROXIMADO 45MMX50M, EM ROLO. --- Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Material de Expediente para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS |                    |                            | 0 / 86            |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA                                                                                                                                                                                                            | 11.663.568/0001-09 | 3,8900                     | 2.165,00 Rolo     | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - GRAMPEADOR ALICATE

Pesquisado em 24/01/2024 16:27

Termos Pesquisados

1) GRAMPEADOR ALICATE | Preços Validados: 4

| Origem                     | Comprador                           | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Catas Altas | 29/2023       | 02/06/2023        | 124          | 23,2900          |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Remígio     | 22/2023       | 14/04/2023        | 200          | 24,6500          |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Fagundes    | 018/2023      | 17/04/2023        | 20           | 46,4900          |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Verdelândia | 000085/2.023  | 05/09/2023        | 300          | 19,7000          |
| Valor Médio                |                                     | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 28,5325                |                                     | R\$ 24,6500   | R\$ 19,7000       | R\$ 46,4900  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: GRAMPEADOR ALICATE

| Comprador                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Prefeitura Municipal de Catas Altas                                                                                                                                                                                           | 29/2023            | Portal de Compras Públicas | 02/06/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| GRAMPEADOR ALICATE --- Material de expediente                                                                                                                                                                                 |                    | 0 / 78                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| RBQ COMERCIAL LTDA                                                                                                                                                                                                            | 48.282.307/0001-59 | 23,2900                    | 124,00 Unidade    | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal de Remígio                                                                                                                                                                                               | 22/2023            | Portal de Compras Públicas | 14/04/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| Grampeador Alicate p/25 folhas. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO                                |                    | 0 / 77                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO                                                                                                                                                                                               | 05.457.026/0001-87 | 24,6500                    | 200,00 Unidade    | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal de Fagundes                                                                                                                                                                                              | 018/2023           | Portal de Compras Públicas | 17/04/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| GRAMPEADOR ALICATE P/25 FOLHAS. --- Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Material de Consumo Administrativo e Didático para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fagundes Estado da Paraíba. |                    | 0 / 92                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI                                                                                                                                                                                         | 20.008.831/0001-17 | 46,4900                    | 20,00 Unidade     | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal de Verdelândia                                                                                                                                                                                           | 000085/2.023       | Portal de Compras Públicas | 05/09/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| GRAMPEADOR ALICATE,CAPACIDADE P/30 FOLHAS,UTILIZA GRAMPOS 22/6,24/6 E 26/6 --- Aquisição de material de papelaria e expediente para atender demandas existentes nas secretarias municipais.                                   |                    | 0 / 70                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| CONTEXTO DISTRIBUIDORA LTDA                                                                                                                                                                                                   | 02.094.445/0001-03 | 19,7000                    | 300,00 Unidade    | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - GRAMPEADOR DE MESA

Pesquisado em 25/01/2024 09:06

Termos Pesquisados

1) GRAMPEADOR | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                              | Identificador          | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------------------------|------------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Cametá             | 4/2023                 | 24/10/2023        | 100          | 13,3200          |
| Portal de Compras Públicas | SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG | SRP Nº 005/2023 - SEMG | 31/10/2023        | 80           | 22,0000          |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal Pua D'Arco        | 007/2023               | 19/06/2023        | 245          | 16,3000          |
| Valor Médio                |                                        | Valor Mediana          | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 17,2067                |                                        | R\$ 16,3000            | R\$ 13,3200       | R\$ 22,0000  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: GRAMPEADOR

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Câmara Municipal de Cametá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4/2023                 | Portal de Compras Públicas | 24/10/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                        | Lote/Item                  |                   |                  |
| Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 30 FI, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                        | 0 / 7                      |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| CORREA SERVICOS COMBINADOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 11.876.591/0001-81     | 13,3200                    | 100,00 Unidade    | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SRP Nº 005/2023 - SEMG | Portal de Compras Públicas | 31/10/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                        | Lote/Item                  |                   |                  |
| GRAMPEADOR PEQUENO - grampeador, tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade minima 30, aplicação papel, tamanho grampo 26/6 --- Registro de Preço para futura Aquisição de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo SEMG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                        | 0 / 56                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 35.946.280/0001-00     | 22,0000                    | 80,00 Unidade     | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal Pua D'Arco                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 007/2023               | Portal de Compras Públicas | 19/06/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                        | Lote/Item                  |                   |                  |
| GRAMPEADOR DE PAPEL - ATE 30 FOLHAS - Detalhamento: GRAMPEADOR PARA PAPEL, DE MESA. TAMANHO GRANDE. CAPACIDADE GRAMPEAR ATÁ 30 FOLHAS. ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO ANATÂMICO, APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, PARA MAIOR CONFORTO AO GRAMPEAR. GAVETA EM AÇO CROMADO OU PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA. MOLA DO EMPURRADOR EM FORMATO HELICOIDAL DE ALTA RESISTÊNCIA. TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DOS GRAMPOS E CARAÁA DEVERÁ SER DE METAL, NÃO SERÁ ACEITO A PRESENAA DE NENHUM COMPONENTE PLÁSTICO NA ESTRUTURA. BASE COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE. --- REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, PEDAGÓGICOS, ESPORTIVOS, AVIAMENTOS E SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E AS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DE PAU D'ARCO PA |                        | 0 / 70                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| N. DA S. LIMA-ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 17.633.036/0001-05     | 16,3000                    | 245,00 Unidade    | /                |



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - GRAMPEADOR MESA GRANDE

Pesquisado em 24/01/2024 16:31

Termos Pesquisados

1) GRAMPEADOR GRANDE | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                              | Identificador          | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------------------------|------------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Primavera      | 9/2023-0005            | 18/04/2023        | 89           | 69,8000          |
| Portal de Compras Públicas | SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG | SRP Nº 005/2023 - SEMG | 31/10/2023        | 80           | 72,0000          |
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Mojuí dos Campos   | 004/2023-CMMC          | 28/11/2023        | 10           | 79,0000          |
| Valor Médio                |                                        | Valor Mediana          | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 73,6000                |                                        | R\$ 72,0000            | R\$ 69,8000       | R\$ 79,0000  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: GRAMPEADOR GRANDE

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação          |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Primavera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 9/2023-0005        | Portal de Compras Públicas | 18/04/2023                 |                   |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                            |                   |
| GRAMPEADOR GRANDE DE MESA. Grampeador Grande. Estrutura totalmente em aço. Carregamento pela parte inferior. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Grampeia de 30 a 100 folhas de 75g/m2.Dimensões: Comp. 280 mm ? Larg. 70 mm ? Alt. 90 mm. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA-PARÁ. |                    | 0 / 84                     |                            |                   |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |
| A S SERVICOS & COMERCIO ALIMENTICIOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 30.866.642/0001-39 | 69,8000                    | 89,00 Unidade              | /                 |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    | SRP Nº 005/2023 - SEMG     | Portal de Compras Públicas | 31/10/2023        |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                            |                   |
| GRAMPEADOR GRANDE - grampeador, tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade 100, aplicação papel, tamanho grampo 23/13. --- Registro de Preço para futura Aquisição de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo SEMG                                                                                                                          |                    | 0 / 54                     |                            |                   |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |
| N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 35.946.280/0001-00 | 72,0000                    | 80,00 Unidade              | /                 |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |
| Câmara Municipal de Mojuí dos Campos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    | 004/2023-CMMC              | Portal de Compras Públicas | 28/11/2023        |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                            |                   |
| Grampeador grande cap. 100 fls. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS.                                                                                                                                                                                                                                                |                    | 0 / 24                     |                            |                   |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |
| U F AGUIAR EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 63.833.883/0001-30 | 79,0000                    | 10,00 Unidade              | /                 |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - GRAMPO GRAMPEADOR

Pesquisado em 24/01/2024 16:45

Termos Pesquisados

1) GRAMPO GRAMPEADOR | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                        | Identificador    | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Redenção | 014/2023         | 25/10/2023        | 6060         | 4,0000           |
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Bagre        | 001/2023-PE-CMB. | 28/04/2023        | 15           | 7,6000           |
| Portal de Compras Públicas | CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO   | 002/2023-PE-CMC. | 07/06/2023        | 30           | 8,3200           |
| Valor Médio                |                                  | Valor Mediana    | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 6,6400                 |                                  | R\$ 7,6000       | R\$ 4,0000        | R\$ 8,3200   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: GRAMPO GRAMPEADOR

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| Prefeitura Municipal de Redenção                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 014/2023           | Portal de Compras Públicas | 25/10/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| GRAMPO GRAMPEADOR 26/6 --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE EM GERAL, SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO, CÓPIAS DE PROCESSOS, PLOTAGENS DE PROJETOS E SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS A-4, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER, EM ATENDIMENTO AOS FUNDOS: FUNDEB E FME; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AO FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. |                    | 0 / 130                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| S. DA SILVA VULCAO COMERCIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 22.356.545/0001-78 | 4,0000                     | 6.060,00 Caixa    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Câmara Municipal de Bagre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 001/2023-PE-CMB.   | Portal de Compras Públicas | 28/04/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de materiais de consumo de expediente, higiene limpeza e descartável, água mineral e gêneros alimentícios, conforme especificações contidas no termo de referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Bagre/PA.                                                                                                              |                    | 0 / 16                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 30.861.591/0001-52 | 7,6000                     | 15,00 Caixa       | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 002/2023-PE-CMC.   | Portal de Compras Públicas | 07/06/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA.                                                                                             |                    | 0 / 16                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 13.653.085/0001-59 | 8,3200                     | 30,00 Caixa       | /                |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - GRAMPO PASTA

Pesquisado em 25/01/2024 10:54

Termos Pesquisados

1) GRAMPO TRILHO | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                                 | Identificador     | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO               | 9/2023-022FME     | 24/05/2023        | 2105         | 17,3500          |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Almeirim          | PE-SRP-013/23-PMA | 30/10/2023        | 530          | 31,0000          |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Cachoeira do Pirá | PE SRP 013/2023   | 22/08/2023        | 400          | 15,9000          |
| Valor Médio                |                                           | Valor Mediana     | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 21,4167                |                                           | R\$ 17,3500       | R\$ 15,9000       | R\$ 31,0000  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: GRAMPO TRILHO

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 9/2023-022FME      | Portal de Compras Públicas | 24/05/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| GRAMPO TRILHO DE METAL. Especificação: GRAMPO TRILHO DE METAL 50 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO. SÃO FABRICADOS EM: FOLHA-DEFLANDRES, AÇO ESTANHADO. COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) 50 MM. CAPACIDADE: PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M. --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA. |                    | 0 / 155                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 31.868.643/0001-85 | 17,3500                    | 2.105,00 Unidade  | /                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                    |                            |                   |                  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal de Almeirim                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PE-SRP-013/23-PMA  | Portal de Compras Públicas | 30/10/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| GRAMPO TIPO TRILHO, EM CHAPAS DE AÇO COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES (GRAMPO TRILHO METALIZADO) --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA                                                                         |                    | 0 / 70                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| M. DUARTE VIANA COMERCIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 19.194.609/0001-77 | 31,0000                    | 530,00 Caixa      | /                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                    |                            |                   |                  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal de Cachoeira do Pirá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PE SRP 013/2023    | Portal de Compras Públicas | 22/08/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| GRAMPO TRILHO EM AÇO 80MM - CX COM 50 GRAMPOS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS ATENDEREM AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS INTEGRADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE CACHOEIRA DO PIRÁ-PA.                                                                                                                          |                    | 0 / 72                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| M N DE S FARIAS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 26.815.195/0001-11 | 15,9000                    | 400,00 Caixa      | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - LÁPIS BORRACHA

Pesquisado em 25/01/2024 13:16

Termos Pesquisados

1) LÁPIS BORRACHA | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                          | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Departamento de Compras            | 17/2023       | 15/06/2023        | 30           | 4,3300           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Candelária | 13/2023       | 08/03/2023        | 100          | 3,3000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Sousa      | 0039/2023     | 17/04/2023        | 200          | 4,0000           |
| Valor Médio                |                                    | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 3,8767                 |                                    | R\$ 4,0000    | R\$ 3,3000        | R\$ 4,3300   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: LÁPIS BORRACHA

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação          |                   |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|----------------------------|-------------------|--|
| Departamento de Compras                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 17/2023            | Portal de Compras Públicas | 15/06/2023                 |                   |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| LÁPIS BORRACHA --- MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS                                                                                                                                                                                                                                      |                    | 0 / 46                     |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                           | 47.484.691/0001-00 | 4,3300                     | 30,00 Unidade              | /                 |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |  |
| Prefeitura Municipal de Candelária                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    | 13/2023                    | Portal de Compras Públicas | 08/03/2023        |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| LAPIS BORRACHA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE                                                                                                                                                                                                                                            |                    | 0 / 128                    |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 22.783.106/0001-41 | 3,3000                     | 100,00 Unidade             | /                 |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    | Identificador              | Origem                     | Data da Licitação |  |
| Prefeitura Municipal de Sousa                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | 0039/2023                  | Portal de Compras Públicas | 17/04/2023        |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    | Lote/Item                  |                            |                   |  |
| Lápis borracha, material do corpo madeira, diâmetro da carga 4mm, forma do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 8mm --- Contratação de pessoa jurídica para aquisição parcelada de materiais de expediente com o objetivo de atender as necessidades das Secretarias/Órgãos demandantes da Prefeitura Municipal de Sousa-PB |                    | 0 / 278                    |                            |                   |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade                 | Marca/Fabricante  |  |
| PAPIROSSAUROS LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 70.108.238/0001-10 | 4,0000                     | 200,00 Unidade             | /                 |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - LAPIS PRETO N2

Pesquisado em 25/01/2024 13:37

Termos Pesquisados

1) LAPIS PRETO HB | Preços Validados: 2

| Origem                     | Comprador            | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Diretoria de Compras | 1/2023        | 06/04/2023        | 35           | 0,7000           |
| Portal de Compras Públicas | Setor de Licitações  | 159/2023      | 09/01/2024        | 50           | 1,1900           |
| Valor Médio                |                      | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 0,9450                 |                      | R\$ 1,1900    | R\$ 0,7000        | R\$ 1,1900   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: LAPIS PRETO HB

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| Diretoria de Compras                                                                                                                                                                                                                                                          | 1/2023             | Portal de Compras Públicas | 06/04/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Lápis preto HB2, lápis preto para desenho, ultra resistente, hexagonal, composição, resinas termoplásticas. --- Registro de Preços para possíveis aquisições de materiais de Expediente, Consumo Higiene e Limpeza, para manutenção das atividades do Município de Concórdia. |                    | 0 / 491                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA                                                                                                                                                                                                                              | 47.484.691/0001-00 | 0,7000                     | 35,00 Unidade     | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Setor de Licitações                                                                                                                                                                                                                                                           | 159/2023           | Portal de Compras Públicas | 09/01/2024        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Lápis preto HB nº 02, cfe Anexo I do edital. --- Aquisição de Material de Expediente para as Secretarias Municipais e Câmara de Vereadores                                                                                                                                    |                    | 0 / 110                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE                                                                                                                                                                                                                                                    | 08.863.707/0001-33 | 1,1900                     | 50,00 Unidade     | /                |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - LIVRO PROTOCOLO

Pesquisado em 25/01/2024 14:29

Termos Pesquisados

1) LIVRO PROTOCOLO | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                       | Identificador  | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------|----------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Jacundá | 230328693/2023 | 10/07/2023        | 620          | 12,7400          |
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO     | 230412706/2023 | 29/08/2023        | 200          | 12,3800          |
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO     | 230412706/2023 | 29/08/2023        | 1000         | 13,7500          |
| Valor Médio                |                                 | Valor Mediana  | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 12,9567                |                                 | R\$ 12,7400    | R\$ 12,3800       | R\$ 13,7500  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: LIVRO PROTOCOLO

| Comprador                       | Identificador  | Origem                     | Data da Licitação |
|---------------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Jacundá | 230328693/2023 | Portal de Compras Públicas | 10/07/2023        |

Produto Licitado

Lote/Item

LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - Especificação : LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M², FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/M², IMPRESSÃO EM OFF SET, COM 100 FOLHAS, FORMATO DE 153,0 X 216,0 MM. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, DE CONSUMO E EXPEDIENTES, PARA ATENDER PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-PA.

0 / 132

| Vencedor                                   | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade     | Marca/Fabricante |
|--------------------------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA | 28.077.266/0001-51 | 12,7400          | 620,00 Unidade | /                |

| Comprador                   | Identificador  | Origem                     | Data da Licitação |
|-----------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | 230412706/2023 | Portal de Compras Públicas | 29/08/2023        |

Produto Licitado

Lote/Item

LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Especificação: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M², FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63G/M², IMPRESSÃO EM OFF SET, COM 100 FOLHAS, FORMATO DE 153,0 X 216,0 MM. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES E PEDAGÓGICO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JACUNDÁ-PA.

0 / 101

| Vencedor                                         | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade     | Marca/Fabricante |
|--------------------------------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | 47.484.691/0001-00 | 12,3800          | 200,00 Unidade | /                |

| Comprador                   | Identificador  | Origem                     | Data da Licitação |
|-----------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | 230412706/2023 | Portal de Compras Públicas | 29/08/2023        |

Produto Licitado

Lote/Item

LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM CAPA DE PAPELÃO Especificação: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM CAPA DE PAPELÃO 705 G/M², COM FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE 63 G/M², IMPRESSÃO EM OFF SET, COM 100 FOLHAS. FORMATO 153,0 X 216,0 MM. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES E PEDAGÓGICO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JACUNDÁ-PA.

0 / 218

| Vencedor                                         | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade       | Marca/Fabricante |
|--------------------------------------------------|--------------------|------------------|------------------|------------------|
| MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | 47.484.691/0001-00 | 13,7500          | 1.000,00 Unidade | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - PAPEL CARTÃO

Pesquisado em 25/01/2024 17:40

Termos Pesquisados

1) PAPEL CARTÃO A4 | Preços Validados: 1

| Origem                     | Comprador                                  | Identificador | Data da Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|----------------------------|--------------------------------------------|---------------|-------------------|------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL-CVC | 35/2023       | 20/12/2023        | 2690       | 1,5000           |
| Valor Médio                | Valor Mediana                              | Valor Mínimo  | Valor Máximo      |            |                  |
| R\$ 1,5000                 | R\$ 1,5000                                 | R\$ 1,5000    | R\$ 1,5000        |            |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: PAPEL CARTÃO A4

| Comprador                                                                                                                  | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL-CVC                                                                                 | 35/2023            | Portal de Compras Públicas | 20/12/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                           |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| PAPEL CARTÃO A4 CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DA COMPRA --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO |                    | 0 / 100                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                   | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| LAGUNA ESPORTE LTDA                                                                                                        | 52.307.066/0001-22 | 1,5000                     | 2.690,00 Unidade  | /                |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO A4

Pesquisado em 25/01/2024 16:39

Termos Pesquisados

1) PAPEL OFICIO A4 | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                       | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO     | 025/2023      | 18/04/2023        | 750          | 260,0000         |
| Portal de Compras Públicas | Fundo Municipal de Saúde        | 09/2023       | 27/03/2023        | 400          | 190,0000         |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Quixaba | 0010/2023     | 10/07/2023        | 350          | 220,0000         |
| Valor Médio                |                                 | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 223,3333               |                                 | R\$ 220,0000  | R\$ 190,0000      | R\$ 260,0000 |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: PAPEL OFICIO A4

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 025/2023           | Portal de Compras Públicas | 18/04/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| PAPEL OFICIO, RESMA DE 500 FOLHAS, MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA. CAIXA COM 10 RESMAS ---                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    | 0 / 1                      |                   |                  |  |
| Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de papel ofício A4 para atender às necessidades da Secretaria de Educação.                                                                                                                                                                                                          |                    |                            |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA-EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 05.844.706/0001-53 | 260,0000                   | 750,00 Unidade    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Fundo Municipal de Saúde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 09/2023            | Portal de Compras Públicas | 27/03/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Papel ofício A4 cx c/ 10 resmas; Papel extra branco, sulfite, formato a4 (210 x 297 mm) gramatura 75g/m2; ---                                                                                                                                                                                                                                                 |                    | 0 / 38                     |                   |                  |  |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE FORMA PARCELADA PARA O ATENDIMENTO DA UNIDADE MISTA JUSTA MARIA BEZERRA, SECRETARIA DE SAÚDE E POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA PE.                                                                                                                                    |                    |                            |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| CEMS PAPEIS E CIA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 11.429.363/0001-63 | 190,0000                   | 400,00 Caixa      | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Prefeitura Municipal de Quixaba                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0010/2023          | Portal de Compras Públicas | 10/07/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Papel ofício A4, material papel sulfite, gramatura 75 gr, alta alvura, utilização várias, acomodado em Pacotes com 500 folhas protegidos de umidade, comprimento 297mm, largura 210mm, características adicionais branco, com ISO 9001 e 14001                                                                                                                |                    | 0 / 51                     |                   |                  |  |
| Caixa COM 10 RESMA --- A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a formação de registro de preços para possível contratação de empresa para aquisição de material de expediente, didático e pedagógico fornecido de forma parcelada destinados a Prefeitura Municipal de Quixaba PE. |                    |                            |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| 49.407.706 ROBSON LEITE DE CALDAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 49.407.706/0001-61 | 220,0000                   | 350,00 Caixa      | /                |  |



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - PASTA 20MM COM ELASTICO

Pesquisado em 26/01/2024 17:37

Termos Pesquisados

1) PASTA COM ELASTICO | Preços Validados: 2

| Origem                     | Comprador                         | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-----------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE | 022/2023      | 15/09/2023        | 400          | 3,8000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Jucurutu  | 35/2023       | 19/09/2023        | 420          | 2,5000           |
| Valor Médio                |                                   | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 3,1500                 |                                   | R\$ 3,8000    | R\$ 2,5000        | R\$ 3,8000   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: PASTA COM ELASTICO

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE                                                                                                                                                                                                             | 022/2023           | Portal de Compras Públicas | 15/09/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| PASTA COM ELASTICO 20MM-POLIONDA --- Registro de preços para aquisição de material de expediente, escritório e escolar para atender as diversas secretarias municipais e os fundos de assistência social e saúde do município de Boa Saúde/RN |                    | 0 / 204                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA                                                                                                                                                                                                    | 22.526.394/0001-59 | 3,8000                     | 400,00 Unidade    | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal de Jucurutu                                                                                                                                                                                                              | 35/2023            | Portal de Compras Públicas | 19/09/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| 0132000 - PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 20MM --- REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO EVENTUAL E GRADATIVA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.                                                                                                 |                    | 0 / 193                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| H F DINIZ                                                                                                                                                                                                                                     | 28.121.546/0001-10 | 2,5000                     | 420,00 Unidade    | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - PASTA EM L

Pesquisado em 26/01/2024 13:13

Termos Pesquisados

1) PASTA EM L | Preços Validados: 4

| Origem                     | Comprador                                 | Identificador   | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-------------------------------------------|-----------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ | PE 03/2023-PMGP | 13/03/2023        | 316          | 0,6900           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS      | 9-2023-021-PMC  | 05/10/2023        | 60           | 0,7500           |
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                  | PE013-2023      | 13/03/2023        | 200          | 0,8900           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA  | PE 012/2023-SRP | 31/10/2023        | 1000         | 0,8000           |
| Valor Médio                |                                           | Valor Mediana   | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 0,7825                 |                                           | R\$ 0,8000      | R\$ 0,6900        | R\$ 0,8900   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: PASTA EM L

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PE 03/2023-PMGP    | Portal de Compras Públicas | 13/03/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| PASTA EM L PLÁSTICA A4: Especificação : Pasta arquivo, tipo L (pasta L), tamanho A4 (297mmx210mm), em plástico incolor. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA.                                                                |                    | 0 / 113                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| A O FREITAS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 03.793.504/0001-02 | 0,6900                     | 316,00 Unidade    | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 9-2023-021-PMC     | Portal de Compras Públicas | 05/10/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| PASTA L A4 TRANSPARENTE Especificação: PASTA EM L, TAMANHO A4, COR TRANSPARENTE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, A FIM DE ATENDER S NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE OUTRAS ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - PA |                    | 0 / 182                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| LPS DISTRIBUIDORA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 48.339.918/0001-96 | 0,7500                     | 60,00 Unidade     | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PE013-2023         | Portal de Compras Públicas | 13/03/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| Pasta em L A4 --- Contratação de empresa especializada para o REGISTRO DE PREÇO para possível e eventual contratação de empresa para fornecimento de Material de expediente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.                                         |                    | 0 / 33                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| GFS PAPELARIA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 45.926.760/0001-62 | 0,8900                     | 200,00 Unidade    | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PE 012/2023-SRP    | Portal de Compras Públicas | 31/10/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| PASTA EM L, A4, TRANSPARENTE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FERNANDO PEDROZA/RN                                                                                                                                                          |                    | 0 / 217                    |                   |                  |



| Vencedor                 | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade       | Marca/Fabricante |
|--------------------------|--------------------|------------------|------------------|------------------|
| Elias Avelino dos Santos | 24.208.480/0001-49 | 0,8000           | 1.000,00 Unidade | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - PASTA FINA PLASTICO

Pesquisado em 26/01/2024 17:31

Termos Pesquisados

1) PASTA FINA | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                                         | Identificador                         | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Soure                     | REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023/PE/SRP | 20/06/2023        | 500          | 1,9300           |
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA | 027/2023-PE                           | 16/05/2023        | 890          | 2,0000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Parnamirim                | 006/2023-PMP                          | 19/04/2023        | 300          | 2,4500           |
| Valor Médio                |                                                   | Valor Mediana                         | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 2,1267                 |                                                   | R\$ 2,0000                            | R\$ 1,9300        | R\$ 2,4500   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: PASTA FINA

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Identificador                         | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| Prefeitura Municipal de Soure                                                                                                                                                                                                                                                                     | REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023/PE/SRP | Portal de Compras Públicas | 20/06/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                       | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| PASTA FINA PLÁSTICA --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA                                                                |                                       | 0 / 72                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF                              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI - ME                                                                                                                                                                                                                                                            | 27.025.802/0001-02                    | 1,9300                     | 500,00 Unidade    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Identificador                         | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA                                                                                                                                                                                                                                                 | 027/2023-PE                           | Portal de Compras Públicas | 16/05/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                       | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| PASTA FINA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO --- Aquisição de materiais de expedientes e diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba-PA.                                                                                        |                                       | 0 / 114                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF                              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME                                                                                                                                                                                                                                                               | 12.943.432/0001-15                    | 2,0000                     | 890,00 Unidade    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Identificador                         | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Prefeitura Municipal de Parnamirim                                                                                                                                                                                                                                                                | 006/2023-PMP                          | Portal de Compras Públicas | 19/04/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                       | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| PASTA FINA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 335MX235MMX0,2MM --- Aquisição parcelada de materiais de expediente, destinado a atender a Prefeitura Municipal de Parnamirim/PE e suas Secretarias, conforme termo de referência especificações e quantitativos discriminados nos anexos do presente edital. |                                       | 0 / 56                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF                              | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| PAPELARIA DELGADO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                            | 14.126.316/0001-39                    | 2,4500                     | 300,00 Unidade    | /                |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - PASTA REGISTRADORA AZ

Pesquisado em 26/01/2024 12:26

Termos Pesquisados

1) PASTA REGISTRADORA AZ | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                                  | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|--------------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Comprador Prefeitura Municipal de Colatina | 13/2023       | 31/03/2023        | 6705         | 9,4900           |
| Portal de Compras Públicas | Comprador Prefeitura Municipal de Colatina | 13/2023       | 31/03/2023        | 2235         | 9,7700           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Wall Ferraz        | 039/2023      | 23/11/2023        | 45           | 14,7300          |
| Valor Médio                |                                            | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 11,3300                |                                            | R\$ 9,7700    | R\$ 9,4900        | R\$ 14,7300  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: PASTA REGISTRADORA AZ

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Comprador Prefeitura Municipal de Colatina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 13/2023            | Portal de Compras Públicas | 31/03/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO MEDINDO 80 X 280 X 345MM PASTA REGISTRADORA AZ PARA ARQUIVAMENTO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO RÍGIDO, FORRADO COM PAPEL PLASTIFICADO FRENTE E VERSO, CONTENDO: CAPA COM VISOR TRANSPARENTE, O DORSO LONGO, E ETIQUETA REMOVÍVEL; FERRAGEM INTERNA, FIXADA NA CONTRACAPA E PROVIDA DE ALAVANCA E MOLA; FERRAGEM GALVANIZADA, ISENTA DE OXIDAÇÃO EM TODO SEU CONJUNTO E ACOMPANHADA DE FIXADOR DE PAPÉIS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 80 X 280 X 345 MM. --- formalização de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente destinados ao atendimento da demanda da Administração Municipal, através da Secretaria Municipal de Administração |                    | 0 / 126                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 14.013.647/0001-62 | 9,4900                     | 6.705,00 Unidade  | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Comprador Prefeitura Municipal de Colatina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 13/2023            | Portal de Compras Públicas | 31/03/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO MEDINDO 80 X 280 X 345MM PASTA REGISTRADORA AZ PARA ARQUIVAMENTO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO RÍGIDO, FORRADO COM PAPEL PLASTIFICADO FRENTE E VERSO, CONTENDO: CAPA COM VISOR TRANSPARENTE, O DORSO LONGO, E ETIQUETA REMOVÍVEL; FERRAGEM INTERNA, FIXADA NA CONTRACAPA E PROVIDA DE ALAVANCA E MOLA; FERRAGEM GALVANIZADA, ISENTA DE OXIDAÇÃO EM TODO SEU CONJUNTO E ACOMPANHADA DE FIXADOR DE PAPÉIS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 80 X 280 X 345 MM. --- formalização de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente destinados ao atendimento da demanda da Administração Municipal, através da Secretaria Municipal de Administração |                    | 0 / 127                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 14.013.647/0001-62 | 9,7700                     | 2.235,00 Unidade  | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal de Wall Ferraz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 039/2023           | Portal de Compras Públicas | 23/11/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| Pasta Registradora AZ Banda Larga, com medidas mínimas de 285mm x 345mm x 80mm. --- Aquisição de material de expediente para o município de Wall Ferraz - PI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    | 0 / 212                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 48.741.157/0001-02 | 14,7300                    | 45,00 Unidade     | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - PASTA TRILHO

Pesquisado em 26/01/2024 17:53

Termos Pesquisados

1) PASTA TRILHO | Preços Validados: 5

| Origem                     | Comprador                                                        | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Boa Vista                                | 21/2023       | 14/04/2023        | 500          | 1,9000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de São José do Bonfim                       | 00004/2023    | 31/01/2023        | 100          | 2,5800           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte - Comissão de Licitação | 004/2023      | 19/09/2023        | 200          | 2,2000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa                      | 14/2023       | 10/04/2023        | 100          | 3,7000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Parari                                   | 0005/2023     | 09/03/2023        | 500          | 4,4500           |
| Valor Médio                |                                                                  | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 2,9660                 |                                                                  | R\$ 2,5800    | R\$ 1,9000        | R\$ 4,4500   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: PASTA TRILHO

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| Prefeitura Municipal de Boa Vista                                                                                                                                                                                                                                                   | 21/2023            | Portal de Compras Públicas | 14/04/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Pasta Trilho Plástico --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS                                                                                                                                                                                          |                    | 0 / 124                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                            | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| E. G. DAVID & CIA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                              | 05.694.497/0001-09 | 1,9000                     | 500,00 Unidade    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Prefeitura Municipal de São José do Bonfim                                                                                                                                                                                                                                          | 00004/2023         | Portal de Compras Públicas | 31/01/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| PASTA TRILHO PLÁSTICO --- Aquisição de material de consumo, expediente e didático para as secretarias do Município de São José do Bonfim/PB e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do município de São José do Bonfim/PB                                             |                    | 0 / 131                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                            | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| JOSE FLORENTINO DE MELO                                                                                                                                                                                                                                                             | 24.511.222/0001-37 | 2,5800                     | 100,00 Unidade    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte - Comissão de Licitação                                                                                                                                                                                                                    | 004/2023           | Portal de Compras Públicas | 19/09/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| PASTA TRILHO PLASTICA --- Registro de preços visando a aquisição futura e parcelada de material de expediente, destinados ao atendimento das necessidades deste Município de Caiçara do Norte-RN, em obediência às condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. |                    | 0 / 129                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                            | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| Elias Avelino dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                            | 24.208.480/0001-49 | 2,2000                     | 200,00 Unidade    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa                                                                                                                                                                                                                                         | 14/2023            | Portal de Compras Públicas | 10/04/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| PASTA TRILHO PLASTICO --- AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO                                                                                                                                               |                    | 0 / 150                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                            | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO                                                                                                                                                                                                                                                     | 05.457.026/0001-87 | 3,7000                     | 100,00 Unidade    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                           | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |



**Produto Licitado****Lote/Item**

Pasta Trilho Plástico --- CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL DESTINADOS AO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA DE PARARI

0 / 124

| Vencedor               | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade     | Marca/Fabricante |
|------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| E. G. DAVID & CIA LTDA | 05.694.497/0001-09 | 4,4500           | 500,00 Unidade | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - PERFURADOR PAPEL 100 FOLHAS

Pesquisado em 25/01/2024 20:35

Termos Pesquisados

1) PERFURADOR PAPEL 100 FOLHAS | Preços Validados: 1

| Origem                     | Comprador                         | Identificador | Data da Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|----------------------------|-----------------------------------|---------------|-------------------|------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Rio Pomba | 011/2023      | 30/08/2023        | 17         | 96,9900          |
|                            |                                   |               |                   |            |                  |
| Valor Médio                | Valor Mediana                     | Valor Mínimo  | Valor Máximo      |            |                  |
| R\$ 96,9900                | R\$ 96,9900                       | R\$ 96,9900   | R\$ 96,9900       |            |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: PERFURADOR PAPEL 100 FOLHAS

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Prefeitura Municipal de Rio Pomba                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 011/2023           | Portal de Compras Públicas | 30/08/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    |                            | Lote/Item         |                  |
| PERFURADOR PAPEL 100 FOLHAS Perfurador Papel Material: Ferro Fundido Quantidade Furos: 2 UN Tipo: Mesa<br>Funcionamento: Manual Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade Capacidade<br>Perfuração: 100 FL CATMAT: 413723 --- REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de material de expediente para atender<br>às necessidades da Administração Pública Municipal, conforme as condições e especificações técnicas estabelecidas neste<br>Edital e seus anexos. |                    |                            | 0 / 145           |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 47.351.983/0001-74 | 96,9900                    | 17,00 Unidade     | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - PINCEL ATOMICO

Pesquisado em 26/01/2024 00:58

Termos Pesquisados

1) PINCEL ATOMICO | Preços Validados: 1

| Origem                     | Comprador                                      | Identificador | Data da Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|----------------------------|------------------------------------------------|---------------|-------------------|------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Afoogados da Ingazeira | 011/2023      | 30/05/2023        | 45         | 8,3000           |
|                            |                                                |               |                   |            |                  |
| Valor Médio                | Valor Mediana                                  | Valor Mínimo  | Valor Máximo      |            |                  |
| R\$ 8,3000                 | R\$ 8,3000                                     | R\$ 8,3000    | R\$ 8,3000        |            |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: PINCEL ATOMICO

| Comprador                                                                                                                             | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Afoogados da Ingazeira                                                                                        | 011/2023           | Portal de Compras Públicas | 30/05/2023        |
|                                                                                                                                       |                    |                            |                   |
| Produto Licitado                                                                                                                      |                    |                            | Lote/Item         |
| PINCEL ATÔMICO PRETO --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AFOGADOS DA INGAZEIRA. |                    |                            | 0 / 77            |
|                                                                                                                                       |                    |                            |                   |
| Vencedor                                                                                                                              | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA                                                                                                                | 49.464.926/0001-27 | 8,3000                     | 45,00 Unidade     |
|                                                                                                                                       |                    | Marca/Fabricante           |                   |
|                                                                                                                                       |                    | /                          |                   |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - PISTOLA APLICADORA

Pesquisado em 26/01/2024 11:15

Termos Pesquisados

1) PISTOLA APLICADORA | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                        | Identificador  | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Custódia | 015/2023 – PMC | 20/12/2023        | 400          | 11,4000          |
| Portal de Compras Públicas | Secretaria Municipal de Educação | PL 04/2023     | 03/04/2023        | 12           | 19,0800          |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Patis    | 005/2023       | 25/05/2023        | 200          | 10,8000          |
| Valor Médio                |                                  | Valor Mediana  | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 13,7600                |                                  | R\$ 11,4000    | R\$ 10,8000       | R\$ 19,0800  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: PISTOLA APLICADORA

| Comprador                        | Identificador  | Origem                     | Data da Licitação |
|----------------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Custódia | 015/2023 – PMC | Portal de Compras Públicas | 20/12/2023        |

| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                               | Lote/Item |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| PISTOLA APLICADORA PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA, GATILHO ANATÔMICO, POTENCIA 20W. UTILIZA BASTÃO FINO, COM GARANTIAS DE 3 MESES. --- Registro de preços para aquisição de material de expediente destinados a todas as secretarias do Município | 0 / 50    |

| Vencedor                    | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade     | Marca/Fabricante |
|-----------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| CASA GOIS UTILIDADES EIRELI | 19.233.216/0001-25 | 11,4000          | 400,00 Unidade | /                |

| Comprador                        | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|----------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Secretaria Municipal de Educação | PL 04/2023    | Portal de Compras Públicas | 03/04/2023        |

| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Lote/Item |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| PISTOLA APLICADORA / PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA (PARA REFIL DE SILICONE TAM 7,5MMX30CM), TOMADA 02 PINOS, BIVOLT, PONTA COM ISOLAMENTO TÉRMICO, COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO. --- AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE ARTIGOS DE FESTA, AVIAMENTOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SACRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JATOBÁ-PE. | 0 / 31    |

| Vencedor                              | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade    | Marca/Fabricante |
|---------------------------------------|--------------------|------------------|---------------|------------------|
| VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI | 20.008.831/0001-17 | 19,0800          | 12,00 Unidade | /                |

| Comprador                     | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|-------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Patis | 005/2023      | Portal de Compras Públicas | 25/05/2023        |

| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lote/Item |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| Pistola aplicadora de cola quente, com bico de metal, tamanho pequeno.: --- REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP/EQUIPARADAS, NAS DIRETRIZES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 ATUALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE PATIS-MG, EM CONFORMIDADE AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. | 0 / 140   |

| Vencedor                     | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade     | Marca/Fabricante |
|------------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| DEBORAH GIOVANA PIMENTA LTDA | 35.721.443/0001-56 | 10,8000          | 200,00 Unidade | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - PORTA CANETA ARAMADO

Pesquisado em 25/01/2024 14:06

Termos Pesquisados

1) PORTA CANETA | Preços Validados: 2

| Origem                     | Comprador                        | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Departamento de Licitações       | 002/2023      | 10/02/2023        | 67           | 20,0000          |
| Portal de Compras Públicas | Secretaria Municipal de Educação | PL 04/2023    | 03/04/2023        | 15           | 13,6800          |
| Valor Médio                |                                  | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 16,8400                |                                  | R\$ 20,0000   | R\$ 13,6800       | R\$ 20,0000  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: PORTA CANETA

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Departamento de Licitações                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 002/2023           | Portal de Compras Públicas | 10/02/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| Porta objetos de mesa - organizador de mesa aramado porta canetas lápis, papel, clips tamanho aproximado:20cm x 10cm x 10cm. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de escritório, escolar e expediente, conforme especificado no anexo I Termo de referência do edital, em atendimento a solicitação das secretarias municipais. |                    | 0 / 108                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| SM CONSULTORIA EM LICITACOES E CONTRATOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 39.479.158/0001-21 | 20,0000                    | 67,00 Unidade     | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Secretaria Municipal de Educação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PL 04/2023         | Portal de Compras Públicas | 03/04/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| PORTA OBJETOS DE MESA - ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PORTA CANETAS LAPIS, PAPEL, CLIPS TAMANHO APROXIMADO:20CM X 10CM X 10CM. --- AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE ARTIGOS DE FESTA, AVIAMENTOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SACTETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JATOBÁ-PE.                                |                    | 0 / 135                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| UNICA SANEANTES LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 43.392.983/0001-61 | 13,6800                    | 15,00 Unidade     | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - PORTA PAPEL

Pesquisado em 25/01/2024 14:28

Termos Pesquisados

1) PORTA PAPEL EM ACRILICO | Preços Validados: 1

| Origem                     | Comprador                  | Identificador | Data da Licitação | Quantidade | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------------|---------------|-------------------|------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Alegre | 003/2023      | 21/06/2023        | 5          | 54,9000          |
|                            |                            |               |                   |            |                  |
| Valor Médio                | Valor Mediana              | Valor Mínimo  | Valor Máximo      |            |                  |
| R\$ 54,9000                | R\$ 54,9000                | R\$ 54,9000   | R\$ 54,9000       |            |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: PORTA PAPEL EM ACRILICO

| Comprador                                                                                                                                    | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|
| Câmara Municipal de Alegre                                                                                                                   | 003/2023           | Portal de Compras Públicas | 21/06/2023        |
|                                                                                                                                              |                    |                            |                   |
| Produto Licitado                                                                                                                             |                    |                            | Lote/Item         |
| Porta papel em acrílico na cor fume ou cristal de 3 andares, medindo 34 x 24 x 4 cm. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE TIPO PAPELARIA |                    |                            | 0 / 55            |
|                                                                                                                                              |                    |                            |                   |
| Vencedor                                                                                                                                     | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        |
| C J M UTILIDADES LTDA                                                                                                                        | 35.951.011/0001-31 | 54,9000                    | 5,00 Unidade      |
|                                                                                                                                              |                    | Marca/Fabricante           |                   |
|                                                                                                                                              |                    | /                          |                   |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - QUADRO DE AVISOS

Pesquisado em 26/01/2024 13:23

Termos Pesquisados

1) QUADRO DE AVISOS | Preços Validados: 2

| Origem                     | Comprador                            | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|--------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Caraúbas     | 3/2023        | 24/03/2023        | 10           | 82,0000          |
| Portal de Compras Públicas | Fundo Municipal de Saúde de Caraúbas | 10006/2023    | 16/05/2023        | 20           | 143,4300         |
| Valor Médio                |                                      | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 112,7150               |                                      | R\$ 143,4300  | R\$ 82,0000       | R\$ 143,4300 |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: QUADRO DE AVISOS

| Comprador                                                                                                        | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| Prefeitura Municipal de Caraúbas                                                                                 | 3/2023             | Portal de Compras Públicas | 24/03/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                 |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Quadro de avisos 60 x 90 cm --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE                                             |                    | 0 / 117                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                         | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| JOSE INALDO SOUSA LIMA                                                                                           | 09.303.454/0001-06 | 82,0000                    | 10,00 Unidade     | /                |  |
|                                                                                                                  |                    |                            |                   |                  |  |
| Comprador                                                                                                        | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Fundo Municipal de Saúde de Caraúbas                                                                             | 10006/2023         | Portal de Compras Públicas | 16/05/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                 |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| Quadro de avisos 60 x 90 cm --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE REMANESCENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 10004/2023 |                    | 0 / 6                      |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                         | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| JOSE INALDO SOUSA LIMA                                                                                           | 09.303.454/0001-06 | 143,4300                   | 20,00 Unidade     | /                |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - RÉGUA ESCRITÓRIO

Pesquisado em 26/01/2024 11:27

Termos Pesquisados

1) RÉGUA ESCRITÓRIO | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                              | Identificador          | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------------------------|------------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG | SRP N° 005/2023 - SEMG | 31/10/2023        | 300          | 0,9000           |
| Portal de Compras Públicas | Câmara Municipal de Concórdia do Pará  | 9/2023-004/CMCP        | 26/05/2023        | 50           | 1,9900           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA   | 045-2023PMT-PE-SRP     | 16/01/2024        | 40           | 1,5000           |
| Valor Médio                |                                        | Valor Mediana          | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 1,4633                 |                                        | R\$ 1,5000             | R\$ 0,9000        | R\$ 1,9900   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: RÉGUA ESCRITÓRIO

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SRP Nº 005/2023 - SEMG | Portal de Compras Públicas | 31/10/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                        | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE régua escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro, tipo material flexível --- Registro de Preço para futura Aquisição de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo SEMG                                             |                        | 0 / 99                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| EDINHO SILVA DE AGUIAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 21.361.181/0001-51     | 0,9000                     | 300,00 Unidade    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Câmara Municipal de Concórdia do Pará                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 9/2023-004/CMCP        | Portal de Compras Públicas | 26/05/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                        | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| RÉGUA ESCRITÓRIO. Em acrílico, 30cm, transparente, largura 3,5cm --- Registro de preço para aquisição de materiais de expediente, visando atenderas necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Para.                                                                                                              |                        | 0 / 26                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| E DE M GUIMARAES ARMARINHO                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 07.104.536/0001-04     | 1,9900                     | 50,00 Unidade     | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 045-2023PMT-PE-SRP     | Portal de Compras Públicas | 16/01/2024        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                        | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| RÉGUA ESCRITORIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMP. 30CM GRADUAÇÃO POLEGADA C,/ TIPO MATERIAL IFLEXIVEL -- - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO |                        | 0 / 75                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| MARCOS R DE MORAIS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 48.913.415/0001-82     | 1,5000                     | 40,00 Unidade     | /                |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - TESOURA 21 CM

Pesquisado em 26/01/2024 11:31

Termos Pesquisados

1) TESOURA 21 CM | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                                  | Identificador   | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|--------------------------------------------|-----------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá | PE SRP 013/2023 | 22/08/2023        | 400          | 13,2000          |
| Portal de Compras Públicas | Setor de Licitações                        | 005/2023        | 17/02/2023        | 750          | 5,0000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de turuçu             | 14/2023         | 13/12/2023        | 20           | 4,3500           |
| Valor Médio                |                                            | Valor Mediana   | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 7,5167                 |                                            | R\$ 5,0000      | R\$ 4,3500        | R\$ 13,2000  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: TESOURA 21 CM

| Comprador                                  | Identificador   | Origem                     | Data da Licitação |
|--------------------------------------------|-----------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá | PE SRP 013/2023 | Portal de Compras Públicas | 22/08/2023        |

| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lote/Item |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| TESOURA 21 CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLASTICO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS ATENDEREM AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS INTEGRADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE CACHOEIRA DO PIRIÁ-PA. | 0 / 144   |

| Vencedor               | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade     | Marca/Fabricante |
|------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| M N DE S FARIAS EIRELI | 26.815.195/0001-11 | 13,2000          | 400,00 Unidade | /                |

| Comprador           | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|---------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Setor de Licitações | 005/2023      | Portal de Compras Públicas | 17/02/2023        |

| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Lote/Item |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| Tesoura 21 cm, em aço inoxidável, cabo anatômico. --- REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.Forma: Licitação MistaRESERVA DE COTAS DE 10% para beneficiárias da Lei Complementar nº 123/2006 1 -Itens 39, 43, 44, 45 e 46.EXCLUSIVA para as beneficiárias da Lei Complementar nº 123/2006 demais itens. | 0 / 93    |

| Vencedor                               | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade     | Marca/Fabricante |
|----------------------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA | 11.663.568/0001-09 | 5,0000           | 750,00 Unidade | /                |

| Comprador                      | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|--------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de turuçu | 14/2023       | Portal de Compras Públicas | 13/12/2023        |

| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Lote/Item |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| TESOURA 21 CM CABO PLÁSTICO EM AÇO INOX FORMATO ANATOMICO --- PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA e PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE e PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DO CENTRO DE REFERENCIA A ASSISTENCIA SOCIAL | 0 / 17    |

| Vencedor            | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade    | Marca/Fabricante |
|---------------------|--------------------|------------------|---------------|------------------|
| LAGUNA ESPORTE LTDA | 52.307.066/0001-22 | 4,3500           | 20,00 Unidade | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - TINTA PARA CARIMBO AZUL

Pesquisado em 26/01/2024 10:55

Termos Pesquisados

1) TINTA PARA CARIMBO AZUL | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                                  | Identificador                        | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas | 069/2023                             | 07/11/2023        | 9            | 2,8800           |
| Portal de Compras Públicas | Município de Santa Maria das Barreiras     | 0001/2023                            | 27/03/2023        | 20           | 5,8900           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ    | REGISTRO DE PREÇOS Nº028-2023-PE-SRP | 29/05/2023        | 978          | 3,8500           |
| Valor Médio                |                                            | Valor Mediana                        | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 4,2067                 |                                            | R\$ 3,8500                           | R\$ 2,8800        | R\$ 5,8900   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: TINTA PARA CARIMBO AZUL

| Comprador                                                                                                                                                                                                                         | Identificador                        | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas                                                                                                                                                                                        | 069/2023                             | Portal de Compras Públicas | 07/11/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                  |                                      | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| TINTA PARA CARIMBO AZUL --- Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais.                                                                                                         |                                      | 0 / 269                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF                             | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA                                                                                                                                                                                             | 46.161.570/0001-64                   | 2,8800                     | 9,00 Unidade      | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                         | Identificador                        | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Município de Santa Maria das Barreiras                                                                                                                                                                                            | 0001/2023                            | Portal de Compras Públicas | 27/03/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                  |                                      | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| TINTA PARA CARIMBO AZUL --- FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. |                                      | 0 / 252                    |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF                             | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI                                                                                                                                                                                                      | 14.267.636/0001-09                   | 5,8900                     | 20,00 Unidade     | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                         | Identificador                        | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ                                                                                                                                                                                           | REGISTRO DE PREÇOS Nº028-2023-PE-SRP | Portal de Compras Públicas | 29/05/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                  |                                      | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| TINTA PARA CARIMBO AZUL --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL A1QUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.      |                                      | 0 / 73                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF                             | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| IDEAL PAPELARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                                                                                                                                                                                        | 19.578.887/0001-28                   | 3,8500                     | 978,00 Unidade    | /                |  |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - TINTA PARA CARIMBO PRETA

Pesquisado em 26/01/2024 11:08

Termos Pesquisados

1) TINTA PARA CARIMBO PRETA | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                                 | Identificador     | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Secretaria Municipal de Administração     | 007/2023          | 25/10/2023        | 359          | 4,7800           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de São João do Soter | 007/2023          | 16/05/2023        | 320          | 8,2500           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ   | 9/2023-058-PE/SRP | 18/01/2024        | 280          | 7,1000           |
| Valor Médio                |                                           | Valor Mediana     | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 6,7100                 |                                           | R\$ 7,1000        | R\$ 4,7800        | R\$ 8,2500   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: TINTA PARA CARIMBO PRETA

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Secretaria Municipal de Administração                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 007/2023           | Portal de Compras Públicas | 25/10/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| TINTA PARA CARIMBO PRETA - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 30 ML. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES                                                                                                          |                    | 0 / 161                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| J.A. ALIMENTOS E PAPELARIA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 05.477.561/0001-08 | 4,7800                     | 359,00 Unidade    | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal de São João do Soter                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 007/2023           | Portal de Compras Públicas | 16/05/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| Tinta para carimbo preta - tinta para carimbo auto entintado automático e almofada comum, cor intensa preta, frasco de 40ml com bico aplicador, composição à base d´água, corantes solventes e aditivos. Caixa com 06 unidades. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de Expediente em atendimento as necessidades das diversas Secretarias do município de São João do Sóter - MA. |                    | 0 / 150                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 26.561.755/0001-59 | 8,2500                     | 320,00 Caixa      | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 9/2023-058-PE/SRP  | Portal de Compras Públicas | 18/01/2024        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| TINTA PARA CARIMBO PRETA --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. PARA O EXERCICIO DO ANO DE 2024.                                                                                                                                                                                                     |                    | 0 / 33                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| E DE M GUIMARAES ARMARINHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 07.104.536/0001-04 | 7,1000                     | 280,00 Unidade    | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - TINTA PARA PINCEL ATÔMICO

Pesquisado em 26/01/2024 08:48

Termos Pesquisados

1) TINTA PARA PINCEL ATÔMICO | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                              | Identificador                           | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Xinguara       | PREGÃO ELETRÔNICO –SRP - Nº 050/2023/PM | 15/12/2023        | 80           | 5,3000           |
| Portal de Compras Públicas | MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA  | 9/2022-45/PMSDA                         | 31/01/2023        | 36           | 7,2200           |
| Portal de Compras Públicas | Município de Santa Maria das Barreiras | 0001/2023                               | 27/03/2023        | 6            | 7,8500           |
| Valor Médio                |                                        | Valor Mediana                           | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 6,7900                 |                                        | R\$ 7,2200                              | R\$ 5,3000        | R\$ 7,8500   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Identificador                           | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Prefeitura Municipal de Xinguara                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PREGÃO ELETRÔNICO –SRP - Nº 050/2023/PM | Portal de Compras Públicas | 15/12/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                         | Lote/Item                  |                   |                  |
| Tinta para pincel atômico componente básico: álcoolcor; preta aplicação: pincel atômico --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO COM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS (PAPELARIA E AFINS) para suprir as necessidades administrativas e operacionais das Secretarias Municipais de Xinguara/PA. |                                         | 0 / 238                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF                                | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 01.330.051/0001-44                      | 5,3000                     | 80,00 Unidade     | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Identificador                           | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 9/2022-45/PMSDA                         | Portal de Compras Públicas | 31/01/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                         | Lote/Item                  |                   |                  |
| TINTA PARA PINCEL ATOMICO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA.                                                                                                    |                                         | 0 / 111                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF                                | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| B BRANDAO COMERCIO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 27.515.928/0001-65                      | 7,2200                     | 36,00 Unidade     | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Identificador                           | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Município de Santa Maria das Barreiras                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 0001/2023                               | Portal de Compras Públicas | 27/03/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                         | Lote/Item                  |                   |                  |
| TINTA PARA PINCEL ATOMICO --- FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.                                                                                                      |                                         | 0 / 45                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ/CPF                                | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 14.267.636/0001-09                      | 7,8500                     | 6,00 Unidade      | /                |



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Cotação - TNT

Pesquisado em 26/01/2024 13:36

Termos Pesquisados

1) TNT | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                                     | Identificador  | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-----------------------------------------------|----------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Santa Teresinha       | 2/2023         | 31/01/2023        | 100          | 108,4900         |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Serra de São Bento/RN | 231024109/2023 | 28/11/2023        | 125          | 100,0000         |
| Portal de Compras Públicas | Diretor de Licitações                         | 112/2022       | 06/02/2023        | 130          | 68,2800          |
| Valor Médio                |                                               | Valor Mediana  | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 92,2567                |                                               | R\$ 100,0000   | R\$ 68,2800       | R\$ 108,4900 |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: TNT

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Prefeitura Municipal de Santa Teresinha                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2/2023             | Portal de Compras Públicas | 31/01/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| TNT --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O USO NO EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA/PB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    | 0 / 164                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 28.330.631/0001-98 | 108,4900                   | 100,00 Rolo       | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal de Serra de São Bento/RN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 231024109/2023     | Portal de Compras Públicas | 28/11/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| tnt --- Aquisição de Material de Expediente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                    | 0 / 190                    |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| ARMARINHO FEITOSA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 23.231.495/0001-65 | 100,0000                   | 125,00 Rolo       | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Diretor de Licitações                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 112/2022           | Portal de Compras Públicas | 06/02/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| TNT 50 METROS DE TNT LISO.MEDIDAS: ROLOS DE 1,40 M. (LARGURA) X 50,00 M. COMPRIMENTO). CORES VARIADAS PESO APROXIMADO: 2000G. GRAMATURA: 40G/M² MATERIAL: TNT (POLIPROPILENO). --- . O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Município, de menor preço por item, tendo por finalidade, aquisição futura de material didático para a Rede Municipal de Educação, mediante solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, partes integrante do edital. |                    | 0 / 61                     |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 32.089.816/0001-20 | 68,2800                    | 130,00 Unidade    | /                |





**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



**COTAÇÃO DE PREÇOS**

**EMPRESA: PAPEL ARTE LTDA**

**CNPJ Nº 26.814.778/0001.28**

**ENDEREÇO: RUA BRASIL Nº 501**

**Fone: 94- 99142-0819**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                        | MARCA    | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------|----------------|--------------|
| 1    | CAIXA ARQUIVO Especificação : Material: Plástico Corrugado; Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM; Cor: variadas; Impressão: Padrão; Características Adicionais: Com Trava                                 | ALAPLAST | 200    | UNIDADE | R\$ 10,50      | R\$ 2.100,00 |
| 2    | BLOCO DE RECADOS Especificação : Material: Papel; Cor: Variada; Largura: 38 MM; Comprimento: 50 MM; Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It; Quantidade Folhas: 100 UN Cada Bloco, Pacote Com 4 Blocos | BRW      | 35     | UNIDADE | R\$ 11,50      | R\$ 402,50   |
| 3    | CLIPS 1/0 Especificação : Material: Aço Galvanizado; Tratamento Superficial: Resistente A Oxidação Niquelado; Tamanho: N 1/0; Caixa com 100 Unidades.                                                            | BRW      | 10     | CAIXA   | R\$ 5,80       | R\$ 58,00    |
| 4    | CLIPS 5/0 Especificação : Material: Aço Galvanizado; Tratamento Superficial: Resistente A Oxidação Niquelado; Tamanho: 6 x 5 x 1 cm (Comprimento x Largura x Altura); Caixa com 100 Unidades.                    | BRW      | 10     | CAIXA   | R\$ 4,95       | R\$ 49,50    |
| 5    | CLIPS 6/0. Especificação : Material: Aço Galvanizado; Tratamento Superficial: Resistente A Oxidação Niquelado; Tamanho: 14 x 9 x 6 cm (Comprimento x Largura x Altura); Caixa com 50 Unidades.                   | BRW      | 50     | CAIXA   |                | R\$ 0,00     |
| 6    | PRENDEDOR PAPEL Especificação : Material: Metal Binder; Tipo: Mola Grampomol; Tamanho Mola: 32 MM; Cor: Preta, Caixa com 12 unidades.                                                                            | BRW      | 10     | CAIXA   | R\$ 48,00      | R\$ 480,00   |
| 7    | ENVELOPE PARA CONVITE. Especificação : Material: Papel, Gramatura: 120G, Tamanho 16x22 cm, Características Adicionais: Abertura No Topo                                                                          | SCRITY   | 300    | UNIDADE | R\$ 0,95       | R\$ 285,00   |
| 8    | ENVELOPE A4 Especificação : Material: Kraft; Gramatura: 80 G; Medidas: 229x324 mm; Cor: Branca; Características Adicionais: Abertura No Topo; Caixa com 100 Unidades.                                            | SCRITY   | 600    | UNIDADE | R\$ 1,00       | R\$ 600,00   |
| 9    | ENVELOPE AMARELO A4 Especificação : Material: Kraft; Gramatura: 80 G; Medidas: 229x324 mm; Cor: Amarelo; Características Adicionais: Abertura No Topo.                                                           | SCRITY   | 500    | UNIDADE | R\$ 1,00       | R\$ 500,00   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



|    |                                                                                                                                                                                                                 |          |     |         |            |            |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|------------|------------|
| 10 | ESTILETE Especificação : Tipo: Lâmina Retrátil; Espessura: 18 MM; Material Corpo: Emborrachado; Características Adicionais: Com Trava De Segurança.                                                             | BRW      | 5   | UNIDADE | R\$ 4,95   | R\$ 24,75  |
| 11 | GRAMPEADOR ALICATE Especificação : Modelo: Alicate; Material: Aço Inoxidável cromado; Capacidade para 25 folhas; Grampos Indicados 26/6.                                                                        | LEONORA  | 2   | UNIDADE | R\$ 48,50  | R\$ 97,00  |
| 12 | GRAMPEADOR MESA GRANDE Especificação : Material: Aço Inoxidável Reforçado; Capacidade para 100 folhas; Grampos Indicados 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13 .                                                            | LEONORA  | 2   | UNIDADE | R\$ 125,00 | R\$ 250,00 |
| 13 | GRAMPEADOR DE MESA Especificação: Material: Aço Inoxidável Reforçado; Capacidade para 30 folhas; Grampos Indicados 24/06 e 26/6.                                                                                | LEONORA  | 10  | UNIDADE | R\$ 22,80  | R\$ 228,00 |
| 14 | GRAMPO GRAMPEADOR Especificação: Material: Metal; Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado Tamanho: 26/6; Uso: Grampeador De Mesa; Caixa com 5.000 Mil unidades.                                            | FRAMA    | 10  | CAIXA   | R\$ 8,95   | R\$ 89,50  |
| 15 | EXTRATOR GRAMPO ESPÁTULA Especificação : Material: Aço Galvanizado; Tipo: Espátula; Comprimento: 150 MM Largura: 15 MM                                                                                          | BRW      | 2   | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 9,00   |
| 16 | EXTRATOR GRAMPO PIRANHA Especificação: Material: Aço; Tipo: Piranha; Tratamento Superficial: Revestimento Plástico Cor Preta.                                                                                   | BRW      | 10  | UNIDADE | R\$ 6,95   | R\$ 69,50  |
| 17 | PASTA FINA PLASTICO Especificação: Material: Polipropileno; Tipo: Simples; Largura: 245 MM; Altura: 335 MM; Cor: Transparente; Características Adicionais: Com Aba E Elástico; Aplicação: Arquivo De Documento. | ALAPLAST | 150 | UNIDADE | R\$ 6,50   | R\$ 975,00 |
| 18 | PASTA DE 20MM COM ELASTICO Especificação: Material: Polipropileno; Tipo: Com Abas; Largura: 245 MM; Altura: 335 MM; Lombada: 20 MM; Cor: Variadas e transparentes; Características Adicionais: Com Elástico.    | ALAPLAST | 100 | UNIDADE | R\$ 6,95   | R\$ 695,00 |
| 19 | PASTA TRILHO Especificação: Material: Plástico; Tipo: Grampo Trilho, Largura: 238 MM x Altura: 335 MM, Cor: Diversas e Transparente.                                                                            | ALAPLAST | 100 | UNIDADE | R\$ 4,95   | R\$ 495,00 |
| 20 | GRAMPO PASTA Especificação : Tipo: Trilho; Material: Metal; Comprimento: 80 MM; Características Adicionais: Chapa De Aço Revestida; Caixa com 50 Unidades                                                       | BRW      | 5   | CAIXA   | R\$ 22,80  | R\$ 114,00 |
| 21 | LÁPIS BORRACHA Especificação : Material: Madeira Diâmetro Carga: 4 MM Formato Corpo: Cilíndrico Diâmetro Corpo: 8 MM Comprimento Total: 175 MM Aplicação: Grafite Especificação Adicionais: Borracha no Topo    | TRIS     | 200 | UNIDADE | R\$ 1,95   | R\$ 390,00 |



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |     |         |            |                   |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----|---------|------------|-------------------|
| 22 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA<br>Especificação : Material: Plástico Quantidade<br>Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável ou<br>Latão Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita:<br>Média Cor Tinta: Preta                                                                                           | BIC          | 100 | UNIDADE | R\$ 1,75   | R\$ 175,00        |
| 23 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA<br>Especificação : Material: Plástico Quantidade<br>Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável ou<br>Latão Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita:<br>Média                                                                                                         | BIC          | 50  | UNIDADE | R\$ 1,75   | R\$ 87,50         |
| 24 | PORTA CANETA ARAMADO Especificação :<br>Material: Metal Cor: Preto Altura: 10cm<br>Comprimento: 20,5cm Quantidade de<br>Compartimentos: 3 ou 4                                                                                                                                                    | ACC          | 5   | UNIDADE | R\$ 32,80  | R\$ 164,00        |
| 25 | PORTA PAPEL Especificação : Material: Acrílico,<br>Aplicação: Organizador Documentos<br>Características Adicionais: 3 Divisórias, Para<br>Mesa E Transparente                                                                                                                                     | WALEU        | 5   | UNIDADE | R\$ 22,50  | R\$ 112,50        |
| 26 | LIVRO PROTOCOLO Especificação :<br>Quantidade Folhas: 100 UN; Comprimento: 216<br>MM; Largura: 153 MM; Tipo Capa: Dura;<br>Características Adicionais: Impressão Ofsete,<br>Duas Faces, Cor Preta; Material Capa: Papelão;<br>Gramatura Folhas: 705 G/M2; Material Folhas:<br>Papel Apergaminhado | SÃO DOMINGOS | 3   | UNIDADE | R\$ 15,50  | R\$ 46,50         |
| 27 | PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO A4<br>Especificação : Tipo:<br>Sulfite/Apergaminhado/Ofício; Tamanho (C X L):<br>297 X 210 MM; Gramatura: 75 G/M2; Cor:<br>Branco; Característica Adicional: Ph Alcalino;<br>Caixa com 10 Resmas Cada Resma Contendo<br>500 Folhas.                                | CHAMEX       | 400 | CAIXA   | R\$ 320,00 | R\$<br>128.000,00 |
| 28 | PERFURADOR PAPEL 100 FOLHAS<br>Especificação : Material Metal Tipo: Mesa<br>Capacidade Perfuração: 100 Folhas<br>Funcionamento: Manual Quantidade de Furos 2<br>Unidades Distância entre furos: 80mm Distância<br>de margem: 8mm                                                                  | LEONORA      | 5   | UNIDADE | R\$ 210,00 | R\$ 1.050,00      |
| 29 | PINCEL ATÔMICO Especificação : Material:<br>Plástico Rígido Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga:<br>Recarregável Cor Tinta: Sortido Características<br>Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada                                                                                                    | BRW          | 50  | UNIDADE | R\$ 5,50   | R\$ 275,00        |
| 30 | TINTA PARA CARIMBO AZUL Especificação :<br>Cor: Azul Componentes: Base D'Água Aspecto<br>Físico: Líquido Capacidade Frasco: 30 ML                                                                                                                                                                 | RADEX        | 2   | UNIDADE | R\$ 7,50   | R\$ 15,00         |
| 31 | TINTA PARA CARIMBO PRETA Especificação :<br>Cor: Preta Componentes: Base D'Água Aspecto<br>Físico: Líquido Capacidade Frasco: 30 ML                                                                                                                                                               | RADEX        | 2   | UNIDADE | R\$ 7,50   | R\$ 15,00         |



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |     |         |            |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|---------|------------|--------------|
| 32 | PISTOLA APLICADORA Especificação : Tipo: Pistola Cola Quente Bastão Fino Espessura Bastão de Cola Quente: 7,5 mm Temperatura de Operação: 165°C Potência Nominal: 8W/8W Pico de Potência: 20W-20W Design: Ponta em Megal com Isolamento Termico, Resistente e Leve Tensão Alimentação: Bivolt                              | BRW       | 2   | UNIDADE | R\$ 32,50  | R\$ 65,00    |
| 33 | RÉGUA ESCRITÓRIO Especificação : Material: Plástico Comprimento: 30 CM Graduação: Centímetro Cor: Incolor                                                                                                                                                                                                                  | WALEU     | 5   | UNIDADE | R\$ 3,25   | R\$ 16,25    |
| 34 | TESOURA 21CM Especificação : Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Polietileno Comprimento: 21 CM                                                                                                                                                                                                                        | LEONORA   | 5   | UNIDADE | R\$ 16,50  | R\$ 82,50    |
| 35 | PASTA REGISTRADORA AZ Especificação : Tamanho: Ofício Medidas: Aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm cor: Preta Especificações Adicionais: Revestida em polipropileno (POKF) com carbono, plastificada na face interna e externa da mesma cor. Cantoneiras longas de proteção bem fixadas, com etiqueta em dupla face na lombada. | FRAMA     | 400 | UNIDADE | R\$ 22,80  | R\$ 9.120,00 |
| 36 | PASTA EM L Especificação : Material: Polipropileno Modelo: L Tamanho: A4 Comprimento x Largura 210 mm x 297 mm Espessura: 0.02 mm                                                                                                                                                                                          | ALAPLAST  | 100 | UNIDADE | R\$ 2,25   | R\$ 225,00   |
| 37 | QUADRO DE AVISOS Especificação : Material: Feltro Verde Moldura: Alumínio Comprimento: 90 cm Largura: 60 cm Informação Adicionais: Confeccionada com dupla camada de papelão rígido, coberto com feltro , para fixação de recados, fotos e documentos.                                                                     | CORT ARTE | 5   | UNIDADE | R\$ 125,00 | R\$ 625,00   |
| 38 | TNT Especificação : Gramatura 40 G/M2 Cor: Variada Largura: 1,40M Quantidade: 50M                                                                                                                                                                                                                                          | SANTA FE  | 5   | ROLO    | R\$ 295,00 | R\$ 1.475,00 |
| 39 | BASTÃO DE COLA QUENTE Especificação : Composição: Silicone, Cor: Incolor, Aplicação: Pistola Quente Características Adicionais: Com 7,5 Cm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento, Tipo: Bastão, Pacote Contendo 1kg.                                                                                                          | BRW       | 3   | PACOTE  | R\$ 58,95  | R\$ 176,85   |
| 40 | TINTA PARA PINCEL ATÔMICO Especificação : Cor: Sortida Aspecto Físico: Líquido Capacidade Frasco: 37 ML                                                                                                                                                                                                                    | BRW       | 2   | UNIDADE | R\$ 6,50   | R\$ 13,00    |
| 41 | FITA ADESIVA LARGA Especificação : Modelo: Fita Adesiva Durex Transparente Comprimento x Largura: 45 mm x 50 m Espessura: 40 µm                                                                                                                                                                                            | EMBALANDO | 50  | UNIDADE | R\$ 6,95   | R\$ 347,50   |
| 42 | CANETA MARCA TEXTO. Especificação : Material: Plástico, Tipo: Gel, Ponta: Fluorescente, Cor: Diversas                                                                                                                                                                                                                      | BRW       | 300 | UNIDADE | R\$ 4,50   | R\$ 1.350,00 |
| 43 | LAPIS PRETO Nº2 Especificação : Material: Madeira, Tipo: Jumbo; Graduação: HB2, Diâmetro Carga: 4 MM, Formato Corpo: Cilíndrico, Diâmetro Corpo: 8 MM, Comprimento Total: 175 MM, Aplicação: Grafite.                                                                                                                      | BRW       | 150 | UNIDADE | R\$ 1,50   | R\$ 225,00   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



|         |                                                                                                                                                                                                                                                        |           |     |         |            |                       |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|---------|------------|-----------------------|
| 44      | CORRETIVO LÍQUIDO Especificação : Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética, Apresentação: Frasco Aplicação: Papel Comum, Volume: 18 ML, Características Adicionais: Atóxico E Lavável                                               | FRAMA     | 15  | UNIDADE | R\$ 5,80   | R\$ 87,00             |
| 45      | ALFINETE MAPA Especificação : Material: Metal, Tratamento Superficial: Niquelado, Material Cabeça: Plástico, Cor: Variado, Comprimento: 30 MM, Caixa com 50 UM                                                                                         | IARA      | 4   | CAIXA   | R\$ 8,95   | R\$ 35,80             |
| 46      | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Especificação : Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta:Aço Inoxidável ou Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita:Fina ou Média, Cor Tinta: Azul.                                                   | BIC       | 150 | UNIDADE | R\$ 1,75   | R\$ 262,50            |
| 47      | PAPEL VERGÊ Material: Celulose Vegetal; Cor: Variada; Gramatura: 120 G/M2; Dimensões: 210x297 MM; Pacote com 50 unidades                                                                                                                               | OFF PAPER | 10  | PACOTE  | R\$ 22,50  | R\$ 225,00            |
| 48      | PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO OFICIO 02 Especificação : Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício; Tamanho (C X L): 355 X 215 MM; Gramatura: 75 G/M2; Cor: Branco; Característica Adicional: Ph Alcalino; Caixa com 10 Resmas Cada Resma Contendo 500 Folhas | CHAMEX    | 7   | CAIXA   | R\$ 420,00 | R\$ 2.940,00          |
| 49      | PRENDEDOR PAPEL 19MM Especificação:Material: Metal, Tipo: Grampomol; Capacidade: 70 Folhas. FL; Tamanho Mola: 19 MM; Cor: Preta; caixa com 12 unidades                                                                                                 | BRW       | 10  | CAIXA   | R\$ 38,50  | R\$ 385,00            |
| 50      | PRENDEDOR PAPEL 50MM Especificação: Material: Metal, Tipo: Grampomol; Tamanho Mola: 50MM; Cor: Preta; caixa com 12 unidades                                                                                                                            | BRW       | 10  | CAIXA   | R\$ 52,50  | R\$ 525,00            |
| Total : |                                                                                                                                                                                                                                                        |           |     |         |            | <b>R\$ 156.033,65</b> |

**PAPEL ARTE**  
**LTDA:26814**  
**778000128**

Assinado de forma  
digital por PAPEL ARTE  
LTDA:26814778000128  
Dados: 2024.03.06  
16:24:56 -03'00'

Xinguara – PA 06 de março de 2024

Rep. Legal: Regina Antonia Prudente

RG: 2874473 SSP/PA CPF: 580.808.482-20

PAPEL ARTE LTDA

CNPJ: 26.814.778/0001-28



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



**COTAÇÃO DE PREÇOS**

**EMPRESA: GEANDRO B DE SOUSA LTDA**

**CNPJ Nº 05.074.560/0001-04**

**ENDEREÇO: RUA GOIAS S/N**

**Fone: 94 991661660**

| ITEM                                                                                                                                                                                            | DESCRIÇÃO              | MARCA     | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------|--------|---------|----------------|-------------|
| 1                                                                                                                                                                                               | CAIXA ARQUIVO          | POLIDELLO | 200    | UNIDADE | 9,50           | 1.900,00    |
| Especificação : Material: Plástico Corrugado; Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM; Cor: variadas; Impressão: Padrão; Características Adicionais: Com Trava                              |                        |           |        |         |                |             |
| 2                                                                                                                                                                                               | BLOCO DE RECADOS       | TRIS      | 35     | UNIDADE | 12,90          | 451,50      |
| Especificação : Material: Papel; Cor: Variada; Largura: 38 MM; Comprimento: 50 MM; Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It; Quantidade Folhas: 100 UN Cada Bloco, Pacote Com 4 Blocos |                        |           |        |         |                |             |
| 3                                                                                                                                                                                               | CLIPS 1/0              | BACCHI    | 10     | CAIXA   | 6,50           | 65,00       |
| Especificação : Material: Aço Galvanizado; Tratamento Superficial: Resistente A Oxidação Niquelado; Tamanho: N 1/0; Caixa com 100 Unidades.                                                     |                        |           |        |         |                |             |
| 4                                                                                                                                                                                               | CLIPS 5/0              | ACC       | 10     | CAIXA   | 8,00           | 80,00       |
| Especificação : Material: Aço Galvanizado; Tratamento Superficial: Resistente A Oxidação Niquelado; Tamanho: 6 x 5 x 1 cm (Comprimento x Largura x Altura); Caixa com 100 Unidades.             |                        |           |        |         |                |             |
| 5                                                                                                                                                                                               | CLIPS 6/0.             | ACC       | 50     | CAIXA   | 9,10           | 455,00      |
| Especificação : Material: Aço Galvanizado; Tratamento Superficial: Resistente A Oxidação Niquelado; Tamanho: 14 x 9 x 6 cm (Comprimento x Largura x Altura); Caixa com 50 Unidades.             |                        |           |        |         |                |             |
| 6                                                                                                                                                                                               | PRENDEDOR PAPEL        | TRIS      | 10     | CAIXA   | 18,90          | 189,00      |
| Especificação : Material: Metal Binder; Tipo: Mola Grampomol; Tamanho Mola: 32 MM; Cor: Preta, Caixa com 12 unidades.                                                                           |                        |           |        |         |                |             |
| 7                                                                                                                                                                                               | ENVELOPE PARA CONVITE. | FORONI    | 300    | UNIDADE | 1,00           | 300,00      |
| Especificação : Material: Papel, Gramatura: 120G, Tamanho 16x22 cm, Características Adicionais: Abertura No Topo                                                                                |                        |           |        |         |                |             |
| 8                                                                                                                                                                                               | ENVELOPE A4            | FORONI    | 600    | UNIDADE | 2,00           | 1.200,00    |
| Especificação : Material: Kraft; Gramatura: 80 G; Medidas: 229x324 mm; Cor: Branca; Características Adicionais: Abertura No Topo; Caixa com 100 Unidades.                                       |                        |           |        |         |                |             |
| 9                                                                                                                                                                                               | ENVELOPE AMARELO A4    | FORONI    | 500    | UNIDADE | 2,00           | 1.000,00    |
| Especificação : Material: Kraft; Gramatura: 80 G; Medidas: 229x324 mm; Cor: Amarelo; Características Adicionais: Abertura No Topo.                                                              |                        |           |        |         |                |             |
| 10                                                                                                                                                                                              | ESTILETE               | LOTUS     | 05     | UNIDADE | 23,00          | 115,00      |
| Especificação : Tipo: Lâmina Retrátil; Espessura: 18 MM; Material Corpo: Emborrachado; Características Adicionais: Com Trava De Segurança.                                                      |                        |           |        |         |                |             |
| 11                                                                                                                                                                                              | GRAMPEADOR ALICATE     | CIS       | 02     | UNIDADE | 71,00          | 142,00      |
| Especificação : Modelo: Alicate; Material: Aço Inoxidável cromado; Capacidade para 25 folhas; Grampos Indicados 26/6.                                                                           |                        |           |        |         |                |             |
| 12                                                                                                                                                                                              | GRAMPEADOR MESA GRANDE | CIS       | 02     | UNIDADE | 158,00         | 316,00      |

Especificação : Material: Aço Inoxidável Reforçado; Capacidade para 100 folhas; Grampos Indicados



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



23/6, 23/8, 23/10 e 23/13 .

|                                                                                                                                                                                               |                                     |             |     |         |       |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------|-----|---------|-------|----------|
| 13                                                                                                                                                                                            | GRAMPEADOR DE MESA                  | CIS         | 10  | UNIDADE | 54,00 | 540,00   |
| Especificação: Material: Aço Inoxidável Reforçado; Capacidade para 30 folhas; Grampos Indicados 24/06 e 26/6.                                                                                 |                                     |             |     |         |       |          |
| 14                                                                                                                                                                                            | GRAMPO GRAMPEADOR                   | ACC         | 10  | CAIXA   | 9,80  | 98,00    |
| Especificação: Material: Metal; Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado Tamanho: 26/6; Uso: Grampeador De Mesa; Caixa com 5.000 Mil unidades.                                            |                                     |             |     |         |       |          |
| 15                                                                                                                                                                                            | EXTRATOR GRAMPO<br>ESPÁTULA         | MASTERPRINT | 02  | UNIDADE | 8,00  | 16,00    |
| Especificação : Material: Aço Galvanizado; Tipo: Espátula; Comprimento: 150 MM Largura: 15 MM                                                                                                 |                                     |             |     |         |       |          |
| 16                                                                                                                                                                                            | EXTRATOR GRAMPO<br>PIRANHA          | MASTERPRINT | 10  | UNIDADE | 14,50 | 145,00   |
| Especificação: Material: Aço; Tipo: Piranha; Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta.                                                                                     |                                     |             |     |         |       |          |
| 17                                                                                                                                                                                            | PASTA FINA PLASTICO                 | POLIBRAS    | 150 | UNIDADE | 7,00  | 1.050,00 |
| Especificação: Material: Polipropileno; Tipo: Simples; Largura: 245 MM; Altura: 335 MM; Cor: Transparente; Características Adicionais: Com Aba E Elástico; Aplicação: Arquivo De Documento.   |                                     |             |     |         |       |          |
| 18                                                                                                                                                                                            | PASTA DE 20MM COM<br>ELASTICO       | POLIBRAS    | 100 | UNIDADE | 9,00  | 900,00   |
| Especificação: Material: Polipropileno; Tipo: Com Abas; Largura: 245 MM; Altura: 335 MM; Lombada: 20 MM; Cor: Variadas e transparentes; Características Adicionais: Com Elástico.             |                                     |             |     |         |       |          |
| 19                                                                                                                                                                                            | PASTA TRILHO                        | POLIBRAS    | 100 | UNIDADE | 9,45  | 945,00   |
| Especificação: Material: Plástico; Tipo: Grampo Trilho, Largura: 238 MM x Altura: 335 MM, Cor: Diversas e Transparente.                                                                       |                                     |             |     |         |       |          |
| 20                                                                                                                                                                                            | GRAMPO PASTA                        | ACC         | 05  | CAIXA   | 21,00 | 105,00   |
| Especificação : Tipo: Trilho; Material: Metal; Comprimento: 80 MM; Características Adicionais: Chapa De Aço Revestida; Caixa com 50 Unidades                                                  |                                     |             |     |         |       |          |
| 21                                                                                                                                                                                            | LÁPIS BORRACHA                      | LABRA       | 200 | UNIDADE | 1,30  | 260,00   |
| Especificação : Material: Madeira Diâmetro Carga: 4 MM Formato Corpo: Cilíndrico Diâmetro Corpo: 8 MM Comprimento Total: 175 MM Aplicação: Grafite Especificação Adicionais: Borracha no Topo |                                     |             |     |         |       |          |
| 22                                                                                                                                                                                            | CANETA<br>ESFEROGRÁFICA PRETA       | COMPACT     | 100 | UNIDADE | 2,85  | 285,00   |
| Especificação : Material: Plástico Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável ou Latão Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Preta                              |                                     |             |     |         |       |          |
| 23                                                                                                                                                                                            | CANETA<br>ESFEROGRÁFICA<br>VERMELHA | COMPACT     | 50  | UNIDADE | 2,85  | 142,50   |
| Especificação : Material: Plástico Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável ou Latão Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Vermelha                           |                                     |             |     |         |       |          |
| 24                                                                                                                                                                                            | PORTA CANETA<br>ARAMADO             | SUTT        | 05  | UNIDADE | 69,00 | 345,00   |
| Especificação : Material: Metal Cor: Preto Altura: 10cm Comprimento: 20,5cm Quantidade de Compartimentos: 3 ou 4                                                                              |                                     |             |     |         |       |          |
| 25                                                                                                                                                                                            | PORTA PAPEL                         | WALEU       | 05  | UNIDADE | 65,00 | 325,00   |
| Especificação : Material: Acrílico, Aplicação: Organizador Documentos Características Adicionais: 3 Divisórias, Para Mesa E Transparente                                                      |                                     |             |     |         |       |          |



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                   |             |     |         |        |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------|-----|---------|--------|------------|
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | LIVRO PROTOCOLO                   | TILIBRA     | 03  | UNIDADE | 20,00  | 60,00      |
| Especificação : Quantidade Folhas: 100 UN; Comprimento: 216 MM; Largura: 153 MM; Tipo Capa: Dura; Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta; Material Capa: Papelão; Gramatura Folhas: 705 G/M2; Material Folhas: Papel Apergaminhado                                      |                                   |             |     |         |        |            |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO A4 | CHAMEX      | 400 | CAIXA   | 260,00 | 104.000,00 |
| Especificação : Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício; Tamanho (C X L): 297 X 210 MM; Gramatura: 75 G/M2; Cor: Branco; Característica Adicional: Ph Alcalino; Caixa com 10 Resmas Cada Resma Contendo 500 Folhas.                                                                                       |                                   |             |     |         |        |            |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PERFURADOR PAPEL 100 FOLHAS       | LIKE        | 05  | UNIDADE | 170,00 | 850,00     |
| Especificação : Material Metal Tipo: Mesa Capacidade Perfuração: 100 Folhas Funcionamento: Manual Quantidade de Furos 2 Unidades Distância entre furos: 80mm Distância de margem: 8mm                                                                                                                |                                   |             |     |         |        |            |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PINCEL ATÔMICO                    | MASTERPRINT | 50  | UNIDADE | 7,00   | 350,00     |
| Especificação : Material: Plástico Rígido Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Recarregável Cor Tinta: Sortido Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada                                                                                                                               |                                   |             |     |         |        |            |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | TINTA PARA CARIMBO AZUL           | PRINT       | 02  | UNIDADE | 7,00   | 14,00      |
| Especificação : Cor: Azul Componentes: Base D'Água Aspecto Físico: Líquido Capacidade Frasco: 30 ML                                                                                                                                                                                                  |                                   |             |     |         |        |            |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | TINTA PARA CARIMBO PRETA          | PRINT       | 02  | UNIDADE | 7,00   | 14,00      |
| Especificação : Cor: Preta Componentes: Base D'Água Aspecto Físico: Líquido Capacidade Frasco: 30 ML                                                                                                                                                                                                 |                                   |             |     |         |        |            |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PISTOLA APLICADORA                | CIS         | 02  | UNIDADE | 19,00  | 38,00      |
| Especificação : Tipo: Pistola Cola Quente Bastão Fino Espessura Bastão de Cola Quente: 7,5 mm Temperatura de Operação: 165°C Potência Nominal: 8W/8W Pico de Potência: 20W-20W Design: Ponta em Megal com Isolamento Termico, Resistente e Leve Tensão Alimentação: Bivolt                           |                                   |             |     |         |        |            |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RÉGUA ESCRITÓRIO                  | DELLO       | 05  | UNIDADE | 5,90   | 29,50      |
| Especificação : Material: Plástico Comprimento: 30 CM Graduação: Centímetro Cor: Incolor                                                                                                                                                                                                             |                                   |             |     |         |        |            |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | TESOURA 21CM                      | BRW         | 05  | UNIDADE | 21,00  | 105,00     |
| Especificação : Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Polietileno Comprimento: 21 CM                                                                                                                                                                                                               |                                   |             |     |         |        |            |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PASTA REGISTRADORA AZ             | CHIES       | 400 | UNIDADE | 17,00  | 6.800,00   |
| Especificação : Tamanho: Ofício Medidas: Aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm cor: Preta Especificações Adicionais: Revestida em polipropileno (POKF) com carbono, plastificada na face interna e externa da mesma cor. Cantoneiras longas de proteção bem fixadas, com etiqueta em dupla face na lombada. |                                   |             |     |         |        |            |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PASTA EM L                        | POLIBRAS    | 100 | PACOTE  | 13,00  | 1.300,00   |
| Especificação : Material: Polipropileno Modelo: L Tamanho: A4 Comprimento x Largura 210 mm x 297 mm Espessura: 0.02 mm                                                                                                                                                                               |                                   |             |     |         |        |            |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | QUADRO DE AVISOS                  | LOUSA TEC   | 05  | UNIDADE | 75,00  | 375,00     |
| Especificação : Material: Feltro Verde Moldura: Alumínio Comprimento: 90 cm Largura: 60 cm Informação Adicionais: Confeccionada com dupla camada de papelão rígido, coberto com feltro, para fixação de recados, fotos e documentos.                                                                 |                                   |             |     |         |        |            |
| 38                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | TNT                               | TNT         | 05  | ROLO    | 69,00  | 345,00     |
| Especificação : Gramatura 40 G/M2 Cor: Variada Largura: 1,40M Quantidade: 50M                                                                                                                                                                                                                        |                                   |             |     |         |        |            |
| 39                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BASTÃO DE COLA                    | VONDER      | 03  | PACOTE  | 65,00  | 195,00     |



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



|                                                                                                                                                                                                                      |                                          |              |     |         |        |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------|-----|---------|--------|-------------------|
|                                                                                                                                                                                                                      | QUENTE                                   |              |     |         |        |                   |
| <i>Especificação : Composição: Silicone, Cor: Incolor, Aplicação: Pistola Quente Características Adicionais: Com 7,5 Cm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento, Tipo: Bastão, Pacote Contendo 1kg.</i>                   |                                          |              |     |         |        |                   |
| 40                                                                                                                                                                                                                   | TINTA PARA PINCEL ATÔMICO                | PILOT        | 02  | UNIDADE | 12,00  | 24,00             |
| <i>Especificação : Cor: Sortida Aspecto Físico: Líquido Capacidade Frasco: 37 ML</i>                                                                                                                                 |                                          |              |     |         |        |                   |
| 41                                                                                                                                                                                                                   | FITA ADESIVA LARGA                       | ADELBRAS     | 50  | UNIDADE | 16,00  | 800,00            |
| <i>Especificação : Modelo: Fita Adesiva Durex Transparente Comprimento x Largura: 45 mm x 50 m Espessura: 40 µm</i>                                                                                                  |                                          |              |     |         |        |                   |
| 42                                                                                                                                                                                                                   | CANETA MARCA TEXTO.                      | CIS          | 300 | UNIDADE | 15,50  | 4.650,00          |
| <i>Especificação : Material: Plástico, Tipo: Gel, Ponta: Fluorescente, Cor: Diversas</i>                                                                                                                             |                                          |              |     |         |        |                   |
| 43                                                                                                                                                                                                                   | LAPIS PRETO Nº2                          | FABER CASTEL | 150 | UNIDADE | 2,00   | 300,00            |
| <i>Especificação : Material: Madeira, Tipo: Jumbo; Graduação: HB2, Diâmetro Carga: 4 MM, Formato Corpo: Cilíndrico, Diâmetro Corpo: 8 MM, Comprimento Total: 175 MM, Aplicação: Grafite.</i>                         |                                          |              |     |         |        |                   |
| 44                                                                                                                                                                                                                   | CORRETIVO LÍQUIDO                        | ACRILEX      | 15  | UNIDADE | 7,50   | 112,50            |
| <i>Especificação : Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética, Apresentação: Frasco Aplicação: Papel Comum, Volume: 18 ML, Características Adicionais: Atóxico E Lavável</i>                        |                                          |              |     |         |        |                   |
| 45                                                                                                                                                                                                                   | ALFINETE MAPA                            | ACC          | 04  | CAIXA   | 6,50   | 26,00             |
| <i>Especificação : Material: Metal, Tratamento Superficial: Niquelado, Material Cabeça: Plástico, Cor: Variado, Comprimento: 30 MM, Caixa com 50 UN</i>                                                              |                                          |              |     |         |        |                   |
| 46                                                                                                                                                                                                                   | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL                | COMPACT      | 150 | UNIDADE | 2,85   | 427,50            |
| <i>Especificação : Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável ou Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina ou Média, Cor Tinta: Azul.</i>                                  |                                          |              |     |         |        |                   |
| 47                                                                                                                                                                                                                   | PAPEL VERGÊ                              | OFFPAPER     | 10  | PACOTE  | 22,00  | 220,00            |
| <i>Material: Celulose Vegetal; Cor: Variada; Gramatura: 120 G/M2; Dimensões: 210x297 MM; Pacote com 50 unidades</i>                                                                                                  |                                          |              |     |         |        |                   |
| 48                                                                                                                                                                                                                   | PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO OFICIO 02 | CHAMEX       | 07  | CAIXA   | 260,00 | 1.820,00          |
| <i>Especificação : Tipo: Sulfito/Apergaminhado/Ofício; Tamanho (C X L): 355 X 215 MM; Gramatura: 75 G/M2; Cor: Branco; Característica Adicional: Ph Alcalino; Caixa com 10 Resmas Cada Resma Contendo 500 Folhas</i> |                                          |              |     |         |        |                   |
| 49                                                                                                                                                                                                                   | PRENDEDOR PAPEL 19MM                     | CIS          | 10  | CAIXA   | 12,00  | 120,00            |
| <i>Especificação: Material: Metal, Tipo: Grampomol; Capacidade: 70 Folhas. FL; Tamanho Mola: 19 MM; Cor: Preta; caixa com 12 unidades</i>                                                                            |                                          |              |     |         |        |                   |
| 50                                                                                                                                                                                                                   | PRENDEDOR PAPEL 50MM                     | CIS          | 10  | CAIXA   | 28,00  | 280,00            |
| <i>Especificação: Material: Metal, Tipo: Grampomol; Tamanho Mola: 50MM; Cor: Preta; caixa com 12 unidades</i>                                                                                                        |                                          |              |     |         |        |                   |
| <b>Total :</b>                                                                                                                                                                                                       |                                          |              |     |         |        | <b>134.625,50</b> |



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



Água Azul do Norte-PA, em        de        de 2024.

**G B DE SOUZA** Assinado de forma digital por  
**COMERCIO:05** G B DE SOUZA  
**074560000104** COMERCIO:05074560000104  
Dados: 2024.02.27 16:59:57  
-03'00'

---



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



| COTAÇÃO DE PREÇOS                                                                                                                                                                                      |                        |          |        |          |                |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------|--------|----------|----------------|-------------|
| PREGÃO ELETRÔNICO 9.2024-0003CMAAN                                                                                                                                                                     |                        |          |        |          |                |             |
| <b>EMPRESA: VG RAMOS EIRELI</b>                                                                                                                                                                        |                        |          |        |          |                |             |
| <b>CNPJ Nº 13.919.038/0001-04</b>                                                                                                                                                                      |                        |          |        |          |                |             |
| <b>ENDEREÇO: Rua Goiás, Centro, Água Azul do Norte</b>                                                                                                                                                 |                        |          |        |          |                |             |
| <b>Fone: (94) 991751582</b>                                                                                                                                                                            |                        |          |        |          |                |             |
| ITEM                                                                                                                                                                                                   | DESCRIÇÃO              | MARCA    | QUANT. | UNIDADE  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1                                                                                                                                                                                                      | CAIXA ARQUIVO          | POLIBRAS | 200    | UNIDADE  | 8,90           | 1.780,00    |
| <i>Especificação : Material: Plástico Corrugado; Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM; Cor: variadas; Impressão: Padrão; Características Adicionais: Com Trava</i>                              |                        |          |        |          |                |             |
| 2                                                                                                                                                                                                      | BLOCO DE RECADOS       | POST-IT  | 35     | UNIDADE  | 14,00          | 490,00      |
| <i>Especificação : Material: Papel; Cor: Variada; Largura: 38 MM; Comprimento: 50 MM; Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It; Quantidade Folhas: 100 UN Cada Bloco, Pacote Com 4 Blocos</i> |                        |          |        |          |                |             |
| 3                                                                                                                                                                                                      | CLIPS 1/0              | ACC      | 10     | CAIXA    | 5,90           | 59,00       |
| <i>Especificação : Material: Aço Galvanizado; Tratamento Superficial: Resistente A Oxidação Niquelado; Tamanho: N 1/0; Caixa com 100 Unidades.</i>                                                     |                        |          |        |          |                |             |
| 4                                                                                                                                                                                                      | CLIPS 5/0              | BACCHI   | 10     | CAIXA    | 7,89           | 78,90       |
| <i>Especificação : Material: Aço Galvanizado; Tratamento Superficial: Resistente A Oxidação Niquelado; Tamanho: 6 x 5 x 1 cm (Comprimento x Largura x Altura); Caixa com 100 Unidades.</i>             |                        |          |        |          |                |             |
| 5                                                                                                                                                                                                      | CLIPS 6/0.             | BACCHI   | 50     | CAIXA    | 8,99           | 449,50      |
| <i>Especificação : Material: Aço Galvanizado; Tratamento Superficial: Resistente A Oxidação Niquelado; Tamanho: 14 x 9 x 6 cm (Comprimento x Largura x Altura); Caixa com 50 Unidades.</i>             |                        |          |        |          |                |             |
| 6                                                                                                                                                                                                      | PRENDEDOR PAPEL        | CIS      | 10     | CAIXA    | 19,50          | 195,00      |
| <i>Especificação : Material: Metal Binder; Tipo: Mola Grampomol; Tamanho Mola: 32 MM; Cor: Preta, Caixa com 12 unidades.</i>                                                                           |                        |          |        |          |                |             |
| 7                                                                                                                                                                                                      | ENVELOPE PARA CONVITE. | ROMITEC  | 300    | UNIDADE  | 0,60           | 180,00      |
| <i>Especificação : Material: Papel, Gramatura: 120G, Tamanho 16x22 cm, Características Adicionais: Abertura No Topo</i>                                                                                |                        |          |        |          |                |             |
| 8                                                                                                                                                                                                      | ENVELOPE A4            | FORONI   | 600    | UNIDADE  | 1,80           | 1.080,00    |
| <i>Especificação : Material: Kraft; Gramatura: 80 G; Medidas: 229x324 mm; Cor: Branca; Características Adicionais: Abertura No Topo; Caixa com 100 Unidades.</i>                                       |                        |          |        |          |                |             |
| 9                                                                                                                                                                                                      | ENVELOPE AMARELO A4    | FORONI   | 500    | UNIDAD E | 1,80           | 900,00      |
| <i>Especificação : Material: Kraft; Gramatura: 80 G; Medidas: 229x324 mm; Cor: Amarelo; Características Adicionais: Abertura No Topo.</i>                                                              |                        |          |        |          |                |             |
| 10                                                                                                                                                                                                     | ESTILETE               | VONDER   | 05     | UNIDAD E | 23,71          | 118,55      |
| <i>Especificação : Tipo: Lâmina Retrátil; Espessura: 18 MM; Material Corpo: Emborrachado; Características Adicionais: Com Trava De Segurança.</i>                                                      |                        |          |        |          |                |             |
| 11                                                                                                                                                                                                     | GRAMPEADOR ALICATE     | BRW      | 02     | UNIDAD E | 70,66          | 141,32      |
| <i>Especificação : Modelo: Alicate; Material: Aço Inoxidável cromado; Capacidade para 25 folhas; Grampos Indicados 26/6.</i>                                                                           |                        |          |        |          |                |             |



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



|    |                        |         |    |          |        |        |
|----|------------------------|---------|----|----------|--------|--------|
| 12 | GRAMPEADOR MESA GRANDE | QUALITY | 02 | UNIDAD E | 154,00 | 308,00 |
|----|------------------------|---------|----|----------|--------|--------|

*Especificação : Material: Aço Inoxidável Reforçado; Capacidade para 100 folhas; Grampos Indicados 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13 .*

|    |                    |         |    |          |       |        |
|----|--------------------|---------|----|----------|-------|--------|
| 13 | GRAMPEADOR DE MESA | QUALITY | 10 | UNIDAD E | 56,00 | 560,00 |
|----|--------------------|---------|----|----------|-------|--------|

*Especificação: Material: Aço Inoxidável Reforçado; Capacidade para 30 folhas; Grampos Indicados 24/06 e 26/6.*

|    |                   |     |    |       |      |       |
|----|-------------------|-----|----|-------|------|-------|
| 14 | GRAMPO GRAMPEADOR | CIS | 10 | CAIXA | 7,80 | 78,00 |
|----|-------------------|-----|----|-------|------|-------|

*Especificação: Material: Metal; Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado Tamanho: 26/6; Uso: Grampeador De Mesa; Caixa com 5.000 Mil unidades.*

|    |                          |     |    |          |      |       |
|----|--------------------------|-----|----|----------|------|-------|
| 15 | EXTRATOR GRAMPO ESPÁTULA | ACC | 02 | UNIDAD E | 7,50 | 15,00 |
|----|--------------------------|-----|----|----------|------|-------|

*Especificação : Material: Aço Galvanizado; Tipo: Espátula; Comprimento: 150 MM Largura: 15 MM*

|    |                         |              |    |          |       |        |
|----|-------------------------|--------------|----|----------|-------|--------|
| 16 | EXTRATOR GRAMPO PIRANHA | MASTERPRIN T | 10 | UNIDAD E | 14,00 | 140,00 |
|----|-------------------------|--------------|----|----------|-------|--------|

*Especificação: Material: Aço; Tipo: Piranha; Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta.*

|    |                     |     |     |          |      |        |
|----|---------------------|-----|-----|----------|------|--------|
| 17 | PASTA FINA PLASTICO | DAC | 150 | UNIDAD E | 6,50 | 975,00 |
|----|---------------------|-----|-----|----------|------|--------|

*Especificação: Material: Polipropileno; Tipo: Simples; Largura: 245 MM; Altura: 335 MM; Cor: Transparente; Características Adicionais: Com Aba E Elástico; Aplicação: Arquivo De Documento.*

|    |                            |            |     |          |      |        |
|----|----------------------------|------------|-----|----------|------|--------|
| 18 | PASTA DE 20MM COM ELASTICO | SUPER LINE | 100 | UNIDAD E | 8,50 | 850,00 |
|----|----------------------------|------------|-----|----------|------|--------|

*Especificação: Material: Polipropileno; Tipo: Com Abas; Largura: 245 MM; Altura: 335 MM; Lombada: 20 MM; Cor: Variadas e transparentes; Características Adicionais: Com Elástico.*

|    |              |     |     |          |      |        |
|----|--------------|-----|-----|----------|------|--------|
| 19 | PASTA TRILHO | DAC | 100 | UNIDAD E | 8,50 | 850,00 |
|----|--------------|-----|-----|----------|------|--------|

*Especificação: Material: Plástico; Tipo: Grampo Trilho, Largura: 238 MM x Altura: 335 MM, Cor: Diversas e Transparente.*

|    |              |          |    |       |       |       |
|----|--------------|----------|----|-------|-------|-------|
| 20 | GRAMPO PASTA | DELLOFIX | 05 | CAIXA | 19,84 | 99,20 |
|----|--------------|----------|----|-------|-------|-------|

*Especificação : Tipo: Trilho; Material: Metal; Comprimento: 80 MM; Características Adicionais: Chapa De Aço Revestida; Caixa com 50 Unidades*

|    |                |             |     |          |      |        |
|----|----------------|-------------|-----|----------|------|--------|
| 21 | LÁPIS BORRACHA | FABERCASTEL | 200 | UNIDAD E | 1,50 | 300,00 |
|----|----------------|-------------|-----|----------|------|--------|

*Especificação : Material: Madeira Diâmetro Carga: 4 MM Formato Corpo: Cilíndrico Diâmetro Corpo: 8 MM Comprimento Total: 175 MM Aplicação: Grafite Especificação Adicionais: Borracha no Topo*

|    |                            |     |     |          |      |        |
|----|----------------------------|-----|-----|----------|------|--------|
| 22 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA | BIC | 100 | UNIDAD E | 3,00 | 300,00 |
|----|----------------------------|-----|-----|----------|------|--------|

*Especificação : Material: Plástico Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável ou Latão Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Preta*

|    |                               |     |    |          |      |        |
|----|-------------------------------|-----|----|----------|------|--------|
| 23 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA | BIC | 50 | UNIDAD E | 3,00 | 150,00 |
|----|-------------------------------|-----|----|----------|------|--------|

*Especificação : Material: Plástico Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável ou*

Av. Lago Azul, S/N, Centro, Água Azul do Norte-PA, CEP 68.533-000

Fone: (94) 991894356, e-mail licitacaocmaan@gmail.com



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



*Latão Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Média Cor Tinta: Vermelha*

|    |                         |        |    |             |       |        |
|----|-------------------------|--------|----|-------------|-------|--------|
| 24 | PORTA CANETA<br>ARAMADO | BRIWAX | 05 | UNIDAD<br>E | 68,00 | 340,00 |
|----|-------------------------|--------|----|-------------|-------|--------|

*Especificação : Material: Metal Cor: Preto Altura: 10cm Comprimento: 20,5cm Quantidade de Compartimentos: 3 ou 4*

|    |             |       |    |             |       |        |
|----|-------------|-------|----|-------------|-------|--------|
| 25 | PORTA PAPEL | DELLO | 05 | UNIDAD<br>E | 59,00 | 295,00 |
|----|-------------|-------|----|-------------|-------|--------|

*Especificação : Material: Acrílico, Aplicação: Organizador Documentos Características Adicionais: 3 Divisórias, Para Mesa E Transparente*

|    |                 |         |    |             |       |       |
|----|-----------------|---------|----|-------------|-------|-------|
| 26 | LIVRO PROTOCOLO | TILIBRA | 03 | UNIDAD<br>E | 20,49 | 61,47 |
|----|-----------------|---------|----|-------------|-------|-------|

*Especificação : Quantidade Folhas: 100 UN; Comprimento: 216 MM; Largura: 153 MM; Tipo Capa: Dura; Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta; Material Capa: Papelão; Gramatura Folhas: 705 G/M2; Material Folhas: Papel Apergaminhado*

|    |                                         |        |     |       |        |            |
|----|-----------------------------------------|--------|-----|-------|--------|------------|
| 27 | PAPEL PARA<br>IMPRESSÃO<br>FORMATADO A4 | REPORT | 400 | CAIXA | 256,00 | 102.400,00 |
|----|-----------------------------------------|--------|-----|-------|--------|------------|

*Especificação : Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício; Tamanho (C X L): 297 X 210 MM; Gramatura: 75 G/M2; Cor: Branco; Característica Adicional: Ph Alcalino; Caixa com 10 Resmas Cada Resma Contendo 500 Folhas.*

|    |                                |       |    |             |        |        |
|----|--------------------------------|-------|----|-------------|--------|--------|
| 28 | PERFURADOR PAPEL 100<br>FOLHAS | CAVIA | 05 | UNIDAD<br>E | 186,00 | 930,00 |
|----|--------------------------------|-------|----|-------------|--------|--------|

*Especificação : Material Metal Tipo: Mesa Capacidade Perfuração: 100 Folhas Funcionamento: Manual Quantidade de Furos 2 Unidades Distância entre furos: 80mm Distância de margem: 8mm*

|    |                |       |    |             |      |        |
|----|----------------|-------|----|-------------|------|--------|
| 29 | PINCEL ATÔMICO | PILOT | 50 | UNIDAD<br>E | 6,50 | 325,00 |
|----|----------------|-------|----|-------------|------|--------|

*Especificação : Material: Plástico Rígido Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Recarregável Cor Tinta: Sortido Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada*

|    |                            |       |    |             |      |       |
|----|----------------------------|-------|----|-------------|------|-------|
| 30 | TINTA PARA CARIMBO<br>AZUL | RADEX | 02 | UNIDAD<br>E | 7,50 | 15,00 |
|----|----------------------------|-------|----|-------------|------|-------|

*Especificação : Cor: Azul Componentes: Base D'Água Aspecto Físico: Líquido Capacidade Frasco: 30 ML*

|    |                             |       |    |             |      |       |
|----|-----------------------------|-------|----|-------------|------|-------|
| 31 | TINTA PARA CARIMBO<br>PRETA | RADEX | 02 | UNIDAD<br>E | 7,50 | 15,00 |
|----|-----------------------------|-------|----|-------------|------|-------|

*Especificação : Cor: Preta Componentes: Base D'Água Aspecto Físico: Líquido Capacidade Frasco: 30 ML*

|    |                    |         |    |             |       |       |
|----|--------------------|---------|----|-------------|-------|-------|
| 32 | PISTOLA APLICADORA | BESTFER | 02 | UNIDAD<br>E | 18,00 | 36,00 |
|----|--------------------|---------|----|-------------|-------|-------|

*Especificação : Tipo: Pistola Cola Quente Bastão Fino Espessura Bastão de Cola Quente: 7,5 mm Temperatura de Operação: 165°C Potência Nominal: 8W/8W Pico de Potência: 20W-20W Design: Ponta em Megal com Isolamento Termico, Resistente e Leve Tensão Alimentação: Bivolt*

|    |                  |         |    |             |      |       |
|----|------------------|---------|----|-------------|------|-------|
| 33 | RÉGUA ESCRITÓRIO | TILIBRA | 05 | UNIDAD<br>E | 6,50 | 32,50 |
|----|------------------|---------|----|-------------|------|-------|

*Especificação : Material: Plástico Comprimento: 30 CM Graduação: Centímetro Cor: Incolor*

|    |              |     |    |             |       |       |
|----|--------------|-----|----|-------------|-------|-------|
| 34 | TESOURA 21CM | CIS | 05 | UNIDAD<br>E | 19,50 | 97,50 |
|----|--------------|-----|----|-------------|-------|-------|



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



*Especificação : Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Polietileno Comprimento: 21 CM*

|    |                          |       |     |             |       |          |
|----|--------------------------|-------|-----|-------------|-------|----------|
| 35 | PASTA REGISTRADORA<br>AZ | FRAMA | 400 | UNIDAD<br>E | 17,90 | 7.160,00 |
|----|--------------------------|-------|-----|-------------|-------|----------|

*Especificação : Tamanho: Ofício Medidas: Aproximadas 34,5 x 28,5 x 8 cm cor: Preta*  
*Especificações Adicionais: Revestida em polipropileno (POKF) com carbono, plastificada na face interna e externa da mesma cor. Cantoneiras longas de proteção bem fixadas, com etiqueta em dupla face na lombada.*

|    |            |     |     |             |       |          |
|----|------------|-----|-----|-------------|-------|----------|
| 36 | PASTA EM L | DAC | 100 | UNIDAD<br>E | 12,14 | 1.214,00 |
|----|------------|-----|-----|-------------|-------|----------|

*Especificação : Material: Polipropileno Modelo:L Tamanho: A4 Comprimento x Largura 210 mm x 297 mm Espessura:0.02 mm*

|    |                  |             |    |             |       |        |
|----|------------------|-------------|----|-------------|-------|--------|
| 37 | QUADRO DE AVISOS | SOUZA E CIA | 05 | UNIDAD<br>E | 63,66 | 318,30 |
|----|------------------|-------------|----|-------------|-------|--------|

*Especificação : Material: Feltro Verde Moldura: Alumínio Comprimento:90 cm Largura:60 cm*  
*Informação Adicionais: Confeccionada com dupla camada de papelão rígido, coberto com feltro , para fixação de recados, fotos e documentos.*

|    |     |     |    |      |       |        |
|----|-----|-----|----|------|-------|--------|
| 38 | TNT | TNT | 05 | ROLO | 68,69 | 343,45 |
|----|-----|-----|----|------|-------|--------|

*Especificação : Gramatura 40 G/M2 Cor: Variada Largura: 1,40M Quantidade: 50M*

|    |                          |     |    |        |       |        |
|----|--------------------------|-----|----|--------|-------|--------|
| 39 | BASTÃO DE COLA<br>QUENTE | BRW | 03 | PACOTE | 59,90 | 179,70 |
|----|--------------------------|-----|----|--------|-------|--------|

*Especificação : Composição: Silicone, Cor: Incolor, Aplicação: Pistola Quente Características Adicionais: Com 7,5 Cm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento, Tipo: Bastão, Pacote Contendo 1kg.*

|    |                              |       |    |             |       |       |
|----|------------------------------|-------|----|-------------|-------|-------|
| 40 | TINTA PARA PINCEL<br>ATÔMICO | PILOT | 02 | UNIDAD<br>E | 11,50 | 23,00 |
|----|------------------------------|-------|----|-------------|-------|-------|

*Especificação : Cor: Sortida Aspecto Físico: Líquido Capacidade Frasco: 37 ML*

|    |                    |           |    |             |       |        |
|----|--------------------|-----------|----|-------------|-------|--------|
| 41 | FITA ADESIVA LARGA | QUALITAPE | 50 | UNIDAD<br>E | 15,90 | 795,00 |
|----|--------------------|-----------|----|-------------|-------|--------|

*Especificação : Modelo: Fita Adesiva Durex Transparente Comprimento x Largura: 45 mm x 50 m Espessura:40 µm*

|    |                     |           |     |             |       |          |
|----|---------------------|-----------|-----|-------------|-------|----------|
| 42 | CANETA MARCA TEXTO. | QUALITAPE | 300 | UNIDAD<br>E | 16,00 | 4.800,00 |
|----|---------------------|-----------|-----|-------------|-------|----------|

*Especificação : Material: Plástico, Tipo: Gel, Ponta: Fluorescente, Cor: Diversas*

|    |                 |     |     |             |      |        |
|----|-----------------|-----|-----|-------------|------|--------|
| 43 | LAPIS PRETO Nº2 | BIC | 150 | UNIDAD<br>E | 1,90 | 285,00 |
|----|-----------------|-----|-----|-------------|------|--------|

*Especificação : Material: Madeira, Tipo: Jumbo; Graduação:HB2, Diâmetro Carga: 4 MM, Formato Corpo: Cilíndrico, Diâmetro Corpo: 8 MM, Comprimento Total: 175 MM, Aplicação: Grafite.*

|    |                   |     |    |             |      |        |
|----|-------------------|-----|----|-------------|------|--------|
| 44 | CORRETIVO LÍQUIDO | BIC | 15 | UNIDAD<br>E | 9,80 | 147,00 |
|----|-------------------|-----|----|-------------|------|--------|

*Especificação : Material: Base D'Água, Pigmentos Brancos E Resina Sintética, Apresentação: Frasco Aplicação: Papel Comum, Volume: 18 ML, Características Adicionais: Atóxico E Lavável*

|    |               |        |    |       |      |       |
|----|---------------|--------|----|-------|------|-------|
| 45 | ALFINETE MAPA | BACCHI | 04 | CAIXA | 5,90 | 23,60 |
|----|---------------|--------|----|-------|------|-------|

*Especificação : Material: Metal, Tratamento Superficial: Niquelado, Material Cabeça: Plástico, Cor: Variado, Comprimento: 30 MM, Caixa com 50 UN*

|    |                              |     |     |             |      |        |
|----|------------------------------|-----|-----|-------------|------|--------|
| 46 | CANETA<br>ESFEROGRÁFICA AZUL | BIC | 150 | UNIDAD<br>E | 3,50 | 525,00 |
|----|------------------------------|-----|-----|-------------|------|--------|



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE**  
**CNPJ: 04.524.267/0001-39**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**



*Especificação : Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Aço Inoxidável ou Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina ou Média, Cor Tinta: Azul.*

|    |             |        |    |        |       |        |
|----|-------------|--------|----|--------|-------|--------|
| 47 | PAPEL VERGÊ | USAPEL | 10 | PACOTE | 19,20 | 192,00 |
|----|-------------|--------|----|--------|-------|--------|

*Material: Celulose Vegetal; Cor: Variada; Gramatura: 120 G/M2; Dimensões: 210x297 MM; Pacote com 50 unidades*

|    |                                             |        |    |       |        |          |
|----|---------------------------------------------|--------|----|-------|--------|----------|
| 48 | PAPEL PARA IMPRESSÃO<br>FORMATADO OFICIO 02 | CHAMEX | 07 | CAIXA | 256,00 | 1.792,00 |
|----|---------------------------------------------|--------|----|-------|--------|----------|

*Especificação : Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício; Tamanho (C X L): 355 X 215 MM; Gramatura: 75 G/M2; Cor: Branco; Característica Adicional: Ph Alcalino; Caixa com 10 Resmas Cada Resma Contendo 500 Folhas*

|    |                      |         |    |       |       |        |
|----|----------------------|---------|----|-------|-------|--------|
| 49 | PRENDEDOR PAPEL 19MM | LEONORA | 10 | CAIXA | 10,32 | 103,20 |
|----|----------------------|---------|----|-------|-------|--------|

*Especificação:Material: Metal, Tipo: Grampomol; Capacidade: 70 Folhas. FL; Tamanho Mola: 19 MM; Cor: Preta; caixa com 12 unidades*

|    |                      |         |    |       |       |        |
|----|----------------------|---------|----|-------|-------|--------|
| 50 | PRENDEDOR PAPEL 50MM | LEONORA | 10 | CAIXA | 27,60 | 276,00 |
|----|----------------------|---------|----|-------|-------|--------|

*Especificação: Material: Metal, Tipo: Grampomol; Tamanho Mola: 50MM; Cor: Preta; caixa com 12 unidades*

|                           |  |  |  |  |  |
|---------------------------|--|--|--|--|--|
| <b>Total : 133.822,19</b> |  |  |  |  |  |
|---------------------------|--|--|--|--|--|

Água Azul do Norte-PA, em 05 de Março de 2024.

**V. G. RAMOS**  
**LTDA:13919**  
**038000104**

Assinado de forma  
digital por V. G. RAMOS  
LTDA:13919038000104  
Dados: 2024.03.07  
16:40:50 -03'00'